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Ancient Coins (600 BC to AD 700)

Swastika, the sign for Sanskrit word Siddham stands for 
Success. The root of Swastika is found at least before 4  ` 1,200-1,500
5,000 years in the Indus-Valley Civilization. In ancient Punch-marked Coins, Vanga Janapada, 2nd century 
India, it was a practice to start any new work by drawing BC, Billon, 2.52 g, Karshapana, 3 + 1 Symbols, Sun, 
the Swastika in the beginning. In numerous inscriptions Six-armed symbol, and a riverine boat on obv, a Conch 
and on Copper-Plates we find Swastika is drawn and shell on rev. The presence of a boat on the coin suggests 
then follows the main course of the text. Hence keeping the riverine trade of the Vanga (modern Bengal) people. 
this ancient Hindu Tradition alive, we are beginning the About UNC for the type as all the symbols are clear 

stRajgor's 1  Auction with a coin depicting Swastika and enough, Rare in this condition. 
thereby meaning Success to all our Collector friends... 
Amen! 

5  ` 1,900-2,000
Punch-marked Coins, Post-Mauryas, Mathura 
region, 2nd century BC, Silver, Karshapana, 5 + 1 
Symbols, the five symbols on obv consist of a Sun, six-1 ` 1,200-1,500
armed symbol, a monk standing on the back of a Bull, Punch-marked Coins, Matsya Janapada (Western 
representing Lord Shiva on his Nandi vehicle, an Uttar Pradesh in the Agra region), 5th century BC, 
ornate standard symbol, and a human figure standing to Silver, 3.07 g, Karshapana, Agra Hoard type, a bold 
right with left hand raised in air and holding a plough and Swastika to right with small dots in each segment. The 
a staff (Danda) in the right hand, depicting Lord single-symbol, unifaced coin is centrally punched. Rare. 
Balaram, the elder brother of Lord Krishna. The 6th Not listed in any catalogues and a Very Rare symbol to appear 
symbol shows the same figure of Lord Shiva standing to in Punch-marked coin series right from 600 BC to 50 BC. Only 

3 examples of Swastika are found in Punch-marked coinage: left but without Nandi Bull. 
Depiction of Hindu God Balaram and Krishna was a total Andhra Janapada (Rajgor# 15) and Kosala Janapada 
novelty in the Punch-marked coins as the belt of Mathura in (Rajgor# 949 and 951). Unpublished and Very Interesting, 
2nd century BC was profusely influenced by the worship of and First Known Coin. 
Lord Krishna and Balaram, and discovery of hundreds of 
stone sculptures of these two Heroes of Mahabharata is a 
proof of this influence. As a natural consequence, the local 
Punch-marked coins are also influenced by the depiction of 
Balaram. About UNC, Unpublished, Rare. 

2  ̀  2,500-3,000
Punch-marked Coins, Ayodhya, 5th century BC, Silver, 
6.96 g, 5 Shana, single symbol type with a central 
symbol and minute counter-marks around representing 
bankers marks. Unifaced. 
Very Fine+ for the type, not listed by Rajgor, neither under the 
Shakya Janapada nor in the Ayodhya series. Unpublished, 
Rare. 

6  ` 1,800-2,000
Mauryas, 3rd century BC, Copper, 5.44 g, Uninscribed 
Cast, Double Unit with a casting joint in the centre, an 
elephant walking to left on obv, a three-arched hill with a 
crescent at top on rev. About Extremely Fine for the type, 
Scarce. 3  ` 2,200-2,400

Punch-marked coins, Shakya Janapada of the Lord 
Buddha (northern Uttar Pradesh and Nepal hills), 6th 
century BC, Silver, 6.81 g, 5 Shana, single symbol 
consisting of a pellet in the centre and 5 crescents 
around. Minute bankers marks near the periphery. About 
Extremely Fine, Scyphate, Rare. 
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7  ` 1,800-2,000 12  ` 2,500-3,000
Punch-marked Coins, Post-Mauryas, 1st century BC, Tripuri (Jabalpur), 2nd century BC, Gotamiputra 
Silver, Karshapana, 5 + 1 symbols, a peacock, a scale Vishakhadutta, a Shrivatsa symbol in the central square 
and a single punch with 3 human figures with the right and Brahmi legend around on obv, rev is blank. 
one looking like a female, the sixth punch of a peacock The ruler and his coin was unpublished till 2008 when 

Kulkarni published it for the first time in a numismatic on a hill on rev (Gupta & Hadaker# 590). 
souvenir at Indore. This is the only example when we find a The Punch-marked coins are being studied for iconography 
ruler named Vishakhadutta is found, otherwise the name only and a close study at the Post-Mauryan period reveals that they 
appears in the Sanskrit literature of Kalidas. Very Fine for the do follow certain Hindu iconography. The present coin shows 
type, Rare. the three human figures who can be identified, from left to 

right, Lakshman, Rama and Sita. Probably these lots are the 
earliest evidences where we find icons of Balaram, Shiva and 
the three Ramayana deities. About Extremely Fine, Rare. 

13  ` 4,000-4,500
Satavahanas, Gotamiputra Yajna Satakarni, 1st 
century AD, Silver, Portrait type, a typical bust of the 

 ` ruler with a hair bun near his head and Brahmi legend 8 2,200-2,500
City-State of Erikutch, 2nd century BC, Copper, 4.26 citing his Queen-Mother's name on obv; Hill and 
g, Cast, Brahmi legend erikutcham in the centre line on Ujjayini symbol and Telugu-Brahmi legend around on 
obv. Very Fine+, Scarce. rev (Mitch# 156). Fine+, Rare ruler. 

14 ` 3,500-4,000
Satavahanas, Vasishthiputra Shri Pulumavi, Silver, 

1/2 Dramma ` 1.20 g, , Portrait type with Brahmi legend 9 2,500-3,000
Ujjayini, 2nd century BC, Lead, 13.06 g, a Nandipada pulumav ... readable behind the head on obv, usual hill-
(literally Cow's foot) at bottom centre, two minute Ujjayini symbol motif and legend on rev (cf Mtch# 145). 

Fractions of the Portrait coins are rare no Halves of this ruler Swastikas at the top corners on obv, an Ujjayini symbol 
are known. Two tiny holes meant for contemporary pendent and a staff with a base on rev. Uninscribed. Extremely 
use. Fine+, Very Rare. Fine, Unpublished, Rare. 

10  ` 1,500-2,000 
Indo-Greeks, Menander, 2nd century BC, Silver, 2.37 
g, Drachme, diademed bust of the ruler to right and 
Greek legend around on obv, Greek Goddess Athena 
standing to left holding a thunderbolt and a shield in the 

15  ` 2,000-2,500centre and Kharoshthi legend around on rev. Very Fine+, 
Kushanas, Wima Takto alias Soter Megas, 2nd Scarce. 
century AD, Copper, 8.18 and 1.97 g, 1 & 1/4 Units, 
helmeted bust of the king to right on obv, a horseman to 
right with Greek legend around on rev. Both About 
Extremely Fine, Scarce as a set of 2

11  ` 3,500-4,000
Indo-Greeks, Apollodotus II, 2nd century BC, Copper, 16  ` 1,800-2,000
14.15 g, Greek God Apollo standing to right and Greek Ancient Haryana, Vidishagupta, 3rd century AD, 
legend around on obv, Tripod of God Apollo in the centre Copper, 1.99 g, Brahmi legend Vidi .. / gup.. near a 
and Kharoshthi legend around on rev. A small portion of trident on obv, a cross-legged human seated on rev. 
the edge is off flan otherwise Extremely Fine, and Rare. Fine+, Rare. 
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17  ` 1,200-1,400
Western Kshatrapas, Nahapana, 1st century AD, 
Silver, 2.35 g, portrait type, tri-lingual, thunderbolt and 
arrow on rev with Brahmi and Kharoshthi legends 
around. Broad unusual flan with complete die 
impressions on rev, making the coin a well-come 
addition for collectors. Extremely Fine, Rare in this flan. 

23  ` 2,200-2,50018  ` 2,800-3,000
Yaudheya Republic, 4th century AD, Complete set of 3 Western Kshatrapas, Nahapana, 1st century AD, 
types, Copper, Dramma, God Kartikeya, the Lord of Copper, 2.98 g, Junnar type with a thunderbolt and 
War according to the Hindu mythology standing facing arrow in the centre and Brahmi legend, ...kshaharatasa 
front with a spear in his right hand and the left resting on ...around on obv; a tree in railing on rev. Very Fine+, 
his waist, a peacock, his vehicle near his left feet, and Rare. 
Brahmi legend yaudheya ganasa jaya, hail the Yaudheya 
Republic, on obv; three varieties of rev type: Devasena, 
the wife of Yaudheya is standing to left with her right 
hand raised in the air and the left resting on her waist, the 

19  ` 1,500-1,700 three types include a conch-shell in the left field below 
Western Kshatrapas, Ishvaradutta, Silver, Dramma, her right hand; a Kalasa or Purna Kumbha, and empty 
As Mahakshatrapa, Year 1, Prathme (the First Year), field below her right hand. It is for the first time that all 
portrait type. Full date on obv and Extremely  Fine and the three types of these coins have surfaced in any 
Better, Scarce. auction. Very Fine+ to About Extremely Fine, Rare as a 

set of 3

20 ` 1,100-1,300
Western Kshatrapas, Bhartrdaman, Silver, Dramma 
Lakhi, portrait type, typical bust of the ruler to right on 24  ` 2,200-2,500
obv negative and incused bust of the obv or Lakhi Kalachuris, Shankargana (7th century AD), Silver, 
(brockage) on rev. Graded and slabbed by NGS as XF 0.42 g, a portrait to right on obv, Brahmi legend in two 
40 Lakhi, Scarce. lines on rev. This is the smallest denomination, weighing 

just half a gram of the famous Kalachuri dynasty of 
Western India. Very Fine for the type, Scarce. 

21  ` 1,500-1,800
Western Kshatrapas, Rudrasena III, son of 
Rudradaman II, Silver, Dramma, portrait type, dated 
Saka 290 and 292 (AD 368 and 370), as 
Mahakshatrapa. Complete dates on obv behind the head. 25  ` 1,800-2,000
About UNC, Rare with complete dates. 2 coins Kalachuris, Krishnarajdeva, 6th century AD, Silver, 

Kalachuri Dramma, portrait on obv, a seated Bull to 
22  ` 1,000-1,200 right in the centre and Brahmi legend around on rev. 
Guptas, Skandagupta, Lead, 1.69 g, Garuda type, These coins were issued in and around Mumbai 
Garuda seated and facing on front, Brahmi legend ... (Bombay) region and were chiefly found in the Elephant 
skandaguptasya / and date in Gupta Era, 144 (AD 464). Island precincts in the last century. Very Fine+, Scarce. 
Dated lead coins of the Guptas are difficult to come across and 
that too with all the three digits. Fine+, Scarce. 
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26  ` 2,000-2,200 31  ` 50,000-60,000
Rashtrakutas, Silver, 0.38 g, an elephant walking to Chalukyas of Kalyan, 10th century AD, Gold, 4.38 g, 
right on obv, Brahmi legend around a central deity figure Pagoda, a well-designed square form with pellets in 
with cross-legged and folded hands and nimbate on rev. each corners and minute orientations in each sides of the 
Unpublished, Very Fine, Scarce. square on obv, a traditional temple formed by lines on 

dots on rev. Anonymous. 
Graded and slabbed by NGS as MS 60 Prime, with Certificate 
of Authenticity. Unpublished, probably First known Coin. 

32  ` 50,000-60,000
Chalukyas of Kalyan, 10th century AD, Gold, 4.40 g, 
Pagoda, an ornate 8-rayed lotus (Padma) in centre on 

27  ` 1,500-1,700 obv, unifaced with minute counter-marks on rev. 
Vishnukudins, Bell metal, 9.44 g, conch shell Anonymous. 
(shankha) on obv in an  ornate rayed border, and a lion Graded and slabbed by NGS as XF 40, with Certificate of 
roaring to right with a Shrivatsa symbol near its mouth Authenticity. Unpublished, probably First known Coin. 
on rev. Very Fine+, Scarce. 

33  ` 1,800-2,000
28  ` 4,500-5,000 Feudatory Chiefs of Gersoppa - Nagire, Saluva Malla 
Vishnukundins, Copper, 4.68 g, unusually depicted with the title Rajadhiraja, Silver, 1.96 g, Pagoda, a lion 
Conch Shell (Shankha) in the centre with two lamp-post- facing left on obv; Nagari legend Rajadhiraja on rev. 
type pillars on either sides, probably suggesting the Centrally punched, Extremely Fine, Scarce. 
Attendants of the Divine Shankha on obv, a roaring lion 
standing to right facing a Shrivatsa symbol near its 
mouth on rev. Extremely Fine, Unpublsihed, Rare. 

29  ` 1,500-1,700 34  ` 1,300-1,500
Vishnukundins, 7th century AD, Copper, 3.34 g, Chalukyas of Gujarat, Siddharaj Jayasimha and 
Conch-shell (Shankha) on obv, Lion to right on rev, Rana Hasti, Silver, 0.63 and 0.40 g, Hasti Dramma, an 
Brahmi legend above the lion reading, shri ... Graded elephant to right on obv, Nagari legend on rev. Both with 
and slabbed by NGS as VF 30. Scarce. nearly complete legends, About Extremely Fine, Scarce. 

2 coins

35  ` 2,500-3,00030  ` 50,000-60,000 
Chalukyas of Gujarat, Karnadeva Waghela, 10th Kadambas of Goa, 12th century AD, Gold, 4.35 g, 
century AD, Copper, 3.32 g, a vase (Purna Kumbha) Pagoda, a lion seated to left with right leg upraised 
placed in a square on obv, Nagari legend in two lines towards a pillar on obv; a traditional temple on rev. 
reading, shri ka .. / devasa on rev. Karnadeva was the last Anonymous and undated. 
Hindu ruler of Gujarat who was followed by the Graded and slabbed by NGS as F 15, with Certificate of 
onslaught on the Muslim invaders. About Extremely Authenticity. Unpublished, probably First known Coin. 
Fine, Rare. 

Hindu Coins of Medieval India 
(AD 700 to 1600)
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36  ` 2,500-3,000
Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Base Gold, 

41  ` 1,500-2,0003.65 g, Dramma, Lakshmi type with Nagari legend in 
Muhammad Shah II, Silver, Tanka, Hazrat three lines on rev (Deyell# 119). About Extremely Fine, 
Ahsanabad mint, mint name partly visible at left margin Scarce. 
on rev, AH 79(1), al-muqtafi legend (Rajgor# 2551; 
G&G# BH51). Broad flan, Extremely Fine, Scarce. 

37  ` 6,000-6,500 
Vijayanagara Empire, Hari Hara II (AD 1377-1404), 
Gold, 1.75 g, ½ Pagoda, Shiva-Parvati seated on obv., 
Nagari legend mentioning the rulers name, shri pra / tap 42  ` 1,800-2,000
hari on rev (Mitch# 412). About Extremely Fine, Scarce. Muhammad Shah bin Muzaffar Shah, Silver, Tanka, 

Shadiabad urf Mandu mint, AH 963 (Rajgor# 3236; 
G&G# M230). Very Fine+, Scarce. 

38  ` 11,000-12,000
Anonymous, Gold, 3.36 g, Hudki Pagoda, possibly 43  ` 2,500-3,000
depiction the famous Gol Gumbaj of Bijapur on obv; a Akbar, Silver, Square Rupee, Mintless type, Allahu 
boat-like uncertain symbol on rev; these two symbols Akbar on obv, jale jalalhu and Ilahi 33 on rev. Both the 
were once identified as genitals of male and female, side legends in square solid and dotted borders with the 
however there is no confirmation about this theory. beautiful Mughal calligraphy. Deep struck, Extremely 
Without initials on obv (GG# BJ 49). UNC, Scarce. Fine, Rare. 

39  ` 1,200-1,500
Ali Adil Shah II (AD 1656-1672), Silver, 4.75 g, Larin, 

44  ` 1,800-2,000
Dabhol Mint (G&G# BJ 37). Complete die impressions 

Akbar, Silver, Square Rupee, Ahmedabad mint, mint 
on both the sides. Extremely Fine+, Rare in this grade.

name at bottom on rev is out of flan, Kalima type, AH 
1000. 
Very Fine, AH date 1000 on all coins of Akbar is usually found 
in words, Alif but on this rare coin it is written in numerals. 
Unusual. 

40 ` 2,800-3,000 45  ` 3,500-4,000
Nasir ud din Mahmud Shah I, Silver, 11.55 g, Tanka, Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Allahu Akbar 
Muhammadabad mint, AH 896, date below on the rev, type, Shahrewar Month, Ilahi 4x, . A Rare Month and 
square-area type (G&G# G112). Heavy Tankas of incomplete coin in many of the 12 Month Sets. Very 
Gujarat are difficult to find. About UNC, Rare. Fine, Scarce. 

Gulbarga Sultanate

Malwa Sultanate

Sultanates Coins of Islamic India
(AD 712 to 1700)

Coins of Mughal Empire
Bijapur Sultanate (AD 1500 to 1857)

Gujarat Sultanate
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51  ` 3,000-3,500
Akbar, Silver, Rupee, Berar mint, Allahu Akbar type, 
Ilahi 4x, Ardibihisht Month. A small Trishul on the left of 

 ` the mint name on rev. 46 4,000-4,500
It was believed by many scholars that all the coins of Berar Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Allahu Akbar 
mint could not have been of Berar but probably of Bairata type, 4 different Months: Tir, Aban, Azar and Khurdad. 
mint. This was due to the fact that all the known Berar coins, Very Fine, Scarce. 4 coins
see the previous lot, never-ever have the full mint name, and 
only bera is visible. But the present coin conclusively proves 
that all these coins are indeed of Berar as it has the complete 
mint name, berar, on a broad flan. Very Fine+, Rare. 

47  ` 3,200-3,500
Akbar, Silver, Square Rupee, Bung (Bengal) mint, 
Kalima type, nearly complete mint name at bottom on 
rev, AH 1004. Very Fine, Rare. 52  ` 2,000-2,500

Akbar, Silver, Rupee, Burhanpur mint, Allahu Akbar 
type, Ilahi 48, Di Month, mint name at bottom on rev 
(KM# 93.7). Broad flan, decorated fields, Extremely 
Fine, Rare in this grade. 

48  ` 2,000-2,200
Akbar, Silver, Square Rupee, Delhi mint, Allahu Akbar 
type with the mint name at bottom on obv, Di month. 
Very Fine, Scarce. 

53  ̀  2,600-3,000
Jahangir, Silver, 11.42 g, Rupee, Jalnapur mint, 
Kalima type with the mint name on obv in two lines, nur 
ud din couplet on rev, floral background behind the 49  ` 1,700-2,000
Persian legend make the coin attractive (KM# 168.4). Akbar, Silver, 5.51 g, 1/2 Tanka of Gujarat Standard, 
Very Fine+, Scarce. Akbar named as Sultan Akbar Badshah, frozen AH 911 
 year (G&G# G645). After conquering Muzaffar Shah 

III, the last Sultan of Gujarat, Akbar imitated metrology 
of the Gujarat Sultans for a very brief period and issued 
these rare coins on that standard. Very Fine, Scarce. 

54  ` 2,200-2,300
Jahangir, Silver, 11.32 g, Rupee, Lahore Mint, 
Badabar couplet, AH 1034/19 (KM 149.6). Very Fine+, 
Scarce.50  ` 2,800-3,000

Akbar, Silver, Rupee, Berar mint, Allahu Akbar type, 
Ilahi 4x, Amardad month. Die-engraver's name, Ram 
inscribed under the mint name on rev. 
Its interesting to note that quite before the East India 
Company or the British, who employed putting names of the 
die-engravers on their coins, the Mughals had already started 55 ` 1,500-1,700
the same practice of inscribing names of the die-engravers on Jahangir, Silver, Rupee, Qandhar mint, AH 103x 
the coin itself. On the present coin, name in Persian reads Ram (KM# 142.2). Deep struck, Very Fine+, Scarce. 
which is very prominent and not easy to miss. Such a practice 
was permitted by the Mughal Badshahs otherwise this could 
never have happen. About Extremely Fine, Rare. 
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56  ` 1,800-2,000
Jahangir, Silver, Rupee, Ahmadnagar mint, Kalima 61  ` 2,200-2,500
type, mint name on obv at bottom, Burhan-ud-din Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, lozenge 
epithet for the Emperor (KM# 141.1). on obv, four lines type on rev, mint name at bottom on 
Jahangir is known to have adopted only one laqab, Nur-did- rev, AH 1040 (KM# 231.2). 
din, but on this coin it is Burhan-ud-Din. It appears that This Scarce type was issued only for one year and it was 
Jahangir was influenced by the Sufi Saint Burhan-ud-Din discontinued in the same year. Extremely Fine, Scarce. 
Chisti of Ajmer and thus has adopted this laqab. Very Fine+, 
Rare. 

57  ` 1,900-2,000 62  ` 2,000-2,200
Jahangir, Silver, Rupee, mintless issue of Shah Jahan,, Silver, Rupee, Burhanpur mint, complete 
Ahmadnagar mint in Berar (see previous lot), Kalima mint name at bottom on rev, AH 1043 (KM# 235.9). 
type, nur-ud-din couplet. About Extremely Fine, Scarce. Extremely Fine, Scarce. 

58  ` 1,000-1,200
Jahangir, Copper, 3.16 g, Trambiyo, Delwara mint, 
complete name of Jahangir on obv, complete mint name, 63 ` 2,500-2,800
zarb delwara on rev. Shah Jahan, Silver, Rupee, Junagadh mint, complete 
Although Jahangir never ventured further deep in Gujarat mint name at left on rev, AH 1059 (KM# 235.12). Deep 
than Ahmedabad and Khambhat, the local rulers paid their strike, broad flan with complete mint make the coin a 
tribute by visiting him at the Durbar in Ahmedabad and collectible. 
presenting him coins minted by them in his name. The best 
example of these coins are Jahangiri Koris of Kutch state, and 
the present coin. This Delwara mint should not be confused 
with the famous Jain shrine near Mount Abu, this Delwara is 
still a historic town near Una and Diu in Junagadh district. 
About Extremely Fine, Scarce. 

64  ` 2,200-2,500
Shah Jahan, Silver, Rupee, Patna mint, four lines type, 
mint name at 3rd line on obv, Bahman Month, AH 

Broad flan, Very Fine+, Scarce. ` 1041/4 (KM# 224.16).  59 3,000-3,200
Jahangir, Silver, 13.57 g, Sawai Rupee, Tatta mint, 
Kalima type on obv, Nur ud din on rev, AH 1017/3 (KM# 
152.7). Very Fine+, Rare. 

65  ` 1,800-2,000
Aurangzeb, Silver, Rupee, Ahsanabad mint, mint 
name at bottom on rev, AH 1113/45 (KM# 300.4). About 60 ` 1,500-1,700
Extremely Fine, Scarce. Jahangir, Copper, 20.18 g, Rawani Paisa, Agra mint, 

mint name at top on rev, Restruck on an earlier coin of 
the Suri Sultans of Delhi. Very Fine for the type, Scarce. 
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66  ` 1,800-2,000 71  ` 2,200-2,500
Aurangzeb, Silver, Rupee, Junagadh mint, Square- Jahandar Shah, Silver, Rupee, Surat mint, AH 
area type, complete mint name in two parts, at the 1124/Ahad, Sahib Qiran type (KM# 364.19). Complete 
bottom and left margins on rev, RY 27 (KM# 301.2). All name of the ruler with his couplet on obv, full mint name 
coins of this type are encountered with only traces of at bottom on rev. One test mark on rev, otherwise 
mint names. This fine piece has preserved the complete Extremely Fine, attractive, and Scarce. 
mint name, hence the rarity. 

72  ` 2,200-2,500
Muhammad Shah, Silver, 0.31 g, 1/2 Anna or 1/32 

67  ` 3,500-4,000 Rupee, Khujista Bunyad mint, RY 29. Complete name 
Aurangzeb, Silver, Rupee, Sham mint, mint name at of the ruler and of the mint name with RY date, 
central line near Julus on rev. About Very Fine, Rare, everything in such a small coin make the coin 
Unpublished and not in any catalogue. fascinating and most desirable. Rare. 

73  ` 2,300-2,500
68 ` 2,000-2,200 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Arkat mint, nearly 
Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Burhanpur, Dar us complete mint name at bottom on rev, RY 2 (KM# 
Sarur mint, complete mint name at bottom on rev, AH 436.7). Test marks, About Extremely Fine, Scarce. 
1130/7 (KM# 377.22). Extremely Fine, Scarce. 

74  ` 2,000-2,200
69 ` 2,200-2,500 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Jahangirnagar mint, 
Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Junagadh mint, complete complete mint name at bottom on rev, RY 5, (KM# 
mint name at bottom on rev, AH 1129/6 (KM# 377.36). 436.30). About Extremely Fine, Scarce. 
Extremely Fine, Scarce. 

75  ` 3,000-3,500
70  ` 3,200-3,500 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kankurti mint, 
Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Kankurti mint, complete complete mint name at bottom on rev (KM# 436.35). 
mint name at bottom on rev, Al Manus type (KM# About UNC, the condition and the mint name make the 
377.38). Very Fine+, Rare. coin rare. 
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80  ` 3,000-3,500
Ahmedabad mint, Silver, Ankushi Rupee, in the name 

Shah Jahan III ` of , mint name at bottom on rev, RY 76 2,200-2,500
Muhammad Shah, Bronze, 60.89 g, obv Rupee Die of Ahad, Ankush (goad representing Lord Ganapati, the 
Shahjahanabad mint, Sahib Qiran type. Fine+, Scarce family God of the Marathas) as mint mark on rev. Very 
to find an original Mughal die. Fine+, Rare. 

81  ` 1,200-1,30077 ` 2,500-2,800
Ahmedabad mint, Silver, Ankushi Rupee, in the name Alamgir II, Silver, Rupee, Murshidabad mint, mint 
of Shah Alam II, Ankush mint mark on rev, mint name name at bottom on rev, RY Ahad, sun as mint mark on 
at bottom. Graded and slabbed by NGS as VF 35. obv (KM# 460.34). Broad flan, Extremely Fine, Scarce. 
Scarce. 

82  ` 1,800-2,00078  ` 2,800-3,000
Bagalkot mint, Silver, Rupee, in the name of Aziz-ud-Shah Alam II, Silver, Rupee, Shahjahanabad, Dar ul 
din Shah Alam II, Shahjahanabad Dar ul Khilafat Khilafat mint, mint name at top on rev, AH 1202/20, a 
Bagalkot mint name at top on rev, RY 15. Mint State with Chhatra (Royal Umbrella) as mint mark on obv. Very 
lustre, Rare in this grade. Fine+, Scarce. 

83  ` 2,000-2,200
Balwantnagar Jhansi mint, Silver, Rupee, in the name 
of Aziz ud din Alamgir II, complete mint name at bottom 
on rev, RY 2. Very Fine+, Scarce. 

79  ` 3,500-4,000
Ahmedabad mint, Silver, Ankushi Rupee, Mule of 
Shah Alam II on obv, and Muhammad Akbar II on rev, 84  ` 2,200-2,500
Ankushi type of the Marathas. Balwantnagar Jhansi mint, Silver, Rupee, in the name 
The coin is interesting as it shows that the older dies of Shah of Aziz ud din Alamgir II, mint name at bottom on rev, 
Alam II were still in usable condition and that is why such a RY 10. Mint State of just minted type with lustre, Rare in 
mule could have been minted. Mounted for use as pendent. 

this grade. Interesting and Rare. 

Coins of Independent Kingdoms
(AD 1500 to 1835)

Marathas
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90 ` 2,000-2,500
Sagar mint Rupee` , Silver, , in the name of Shah Alam II, 85 3,000-3,200

Aurangnagar (Mulher) Mint, Silver, Rupee, in the Ravishnagar Sagar mint, complete mint name at bottom 
name of Shah Alam II, date AH 119x on the right of Mu on rev, RY 32, Flag as mint mark on rev. About Extremely 
in Nagari on rev. Counter-marks, Very Fine, Scarce. Fine, Rare with full mint name. 

86 ` 2,500-2,700 91  ` 1,800-2,000
Muhiabad Poona mint, Silver, Rupee, in the name of Saharanpur mint, Copper, 16.75 g, Paisa or Falus, in 
Shah Ali Gauhar, mint name at bottom on rev, RY 6, the name of Shah Alam II, mint name at top on rev, AH 
Parshu or battle-axe as mint mark on rev. Test marks, 1217/44. About Extremely Fine, Scarce. 
About Very Fine, Scarce. 

87  ` 3,500-4,000
Narsinpur mint, Silver, Rupee, in the name of 
Muhammad Shah, Shah-i-Zaman type, Sarkar Torgal 
Narsinpur mint on rev. About Extremely Fine, Rare. 

92  ` 2,200-2,500
Najibabad mint, Copper, 17.10 g, Paisa, in the name of 
Shah Alam II, mint name at top on rev, RY 30, Katar mint 
mark. About Very Fine, Scarce. 

88  ` 3,200-3,500
Poona mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Ali 
Gauhar, Ankushi Rupee, Ankush mint mark, Muhiabad 
Poona mint; Nag Phani Rupee, with the Nag Phani or 
Snake Hood or a Scissors in the seen of julus on rev 
(KM# 120, 126). Very Fine+ to About Extremely Fine, 
Scarce. 2 coins

93  ` 2,500-3,000
Mangal Singh, Silver, Rupee, w/Victoria  Empress, 
Calcutta mint, 1882, bust A1, (Pridmore# 998). Very 

89  ` 8,000-9,000 Fine, Scarce. 
Qasba Rahimatpur Mint, Silver, Do-Dandi Rupee, in 
the name of Shah Ali Gauhar, RY 7, epithet Qasba just 
above the Seen of Julus. Test marks, Very Fine, Rare.

Rohilas

Princely States of India
(AD 1785 to 1948)

Alwar 
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Bajranggarh

Baroda

 
98 ` 14,000-15,00094  ` 2,500-3,000
Khande Rao, Silver, Nazarana Rupee, 10.79, Baroda Jai Singh, Silver, Rupee, Jainagar mint, RY 17, 
Mint, name of the ruler Kahnde mis-spelt on rev., AH without symbols and thin flan (KM# 6). Very Fine, 
1287 (KM# 4.1). Usual flat surface in centre on rev, Scarce. 
otherwise, Extremely Fine, Very Rare.

95 ` 2,000-2,500
Anandrao Gaikwad, Copper, 10.53 g, Paisa, Amreli 

99  ` 4,000-5,000mint, Nagari Aa initial on obv, in the name of Shah Alam 
Sayaji Rao III, Silver, Rupee, portrait type with Small II, sword as a mint mark AH 122x. Unusually written 
flan, VS 1951 (KM# 36a). About UNC with lustre, Rare mint name on rev. Very Fine+, Rare for the type. 
in this condition. 

100  ` 3,000-3,200
Sayaji Rao III, Silver, 4 Annas (1/4 Rupee), portrait 96  ` 4,000-4,500
type with Small flan, VS 1952 (KM# 34a). Graded and Anandrao Gaikwad, Silver, Rupee, in the name of 
slabbed by NGS as AU 55. Scarce. Muhammad Akbar II, four different years, AH 1221/4, 

AH 1228, AH 1230/10 with date as 01; and AH 1233/14. 
Nagari Aaa as initial of the ruler on rev. Very Fine+ to 
Extremely Fine, Rare to find all the complete digits of the 
dates. 4 coins

101  ` 1,500-2,000
Sayaji Rao III, Copper, Double Paisa, Baroda mint, VS 
1949. The first is a normal coin of the year whereas the 

97  ` 2,200-2,500 second is a Rectified Die type with the unit figure 9 of 
Anandrao Gaikwad, Silver, Ankushi Rupee, 1949 is re-engraved over 1 of 1941. The traces of 1 are 
Ahmedabad mint, in the name of Muhammad Akbar II, still visible below the 7. Both Extremely Fine, Scarce. 2 
Nagari Gaa with 2 vertical strokes, Ankush as mint mark coins
on rev (KM# 19). Graded and slabbed by NGS as XF 
45+. All coins of Muhammad Akbar II are known with 3 
vertical strokes in Gaa but this coin has an influence of 102  ` 1,000-1,200
the Shah Alam II's coins with only 2 strokes. Not listed, Sayaji Rao III, Copper, Double Paisa, VS 1947 & 1948; 
Rare. Paisa, VS 1944, 1947, 1948 & 1949. Thin and thick flans 

types. Very Fine+ to Extremely Fine, Scarce. 6 coins
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106  ` 3,500-4,000
Ganga Singh Bahadur, Silver, Rupee, w/Victoria 
Empress, Bombay mint, 1892, bust C2, (Pridmore# 103  ` 9,000-10,000
1003). Graded & slabbed by NGS as XF 45, Scarce.Silver (9), Rupee, assorted lot of Khande Rao and 

Sayaji Rao II, all different years and varieties. Very 
Fine+ to About Extremely Fine, Scarce. 9 coins

107  ` 2,000-2,200
Silver, Rupee, with the name of Victoria Queen and 
Ram Singh, without Qatar, VS 1921 & AD 1964 (KM# 
6); and with katar type, VS 1943 (KM# 9). First Very 

104  ` 2,000-2,500 Fine, second About Extremely Fine and broad flan, 
Randhir Singh, Bharatpur mint, Silver, Rupee, in the Scarce. 2 coins
name of Muhammad Akabar II, Brajinderpur mint name 
at top on rev, AH 1236/16, Katar and lotus mint marks on 
rev, Thin flan (KM# 106a). Broad flan, About Very Fine, 
Scarce. 

108  ` 5,000-5,500
Silver, Rupee, with the name of Victoria and Ram 
Singh, VS 1943, 1944 and 1946, Katar type; with the 
name of Edward VII, VS 1964 and 1965. Fine+ to Very 
Fine+, Scarce. 5 coins

105  ` 1,200-1,500
Copper, Dokda, in the name of Shah Jahan III, 
Bhavnagar mint, 3 varieties: incused Shri, upside right, 
upside down and Ga 1 with one single line for 1-1/4. 
Bahadur in Nagari on obv. Very Fine, 3 scarce varieties 
at one place. 3 coins

109  ` 1,500-2,000
Moti Singh, Copper, Double (2) Paisa, 13.11 g, VS 
1948, legends in Gujarati (KM# 5). Very Fine, Rare.

Bikanir State

Bundi

Bharatpur

Bhavnagar

Chhota Udaipur 
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Cooch Behar Gwalior

Hyderabad

Datia

Dungarpur

115  ` 2,200-2,500
110  ` 2,000-2,500 Ajit Singh, Silver, Rupee, Jaynagar mint, RY 20, 
Coat Buttons of Royal Family, Brass, Coat of the Arms withour bow and arrow (KM# 15). Date note listed in 
of the Royal on obv, pin on rev. Unused, Mint State, KM. About Extremely Fine, Scarce. 
Rare. 8 buttons 

116  ` 4,500-5,000
Ajit Singh, Silver, 1/2 Rupee, Jaynagar mint, bow and 
arrow on obv and lotus on rev (KM# 14). About Very 
Fine, Rare. 

111  ` 2,500-3,000
Nara Narayana, Silver, Narayani Mudra, Silver, 
Bengali legends on both the sides, SE 1477 (AD 1555), 
KM# 34. About Extremely Fine, Scarce. 

117  ` 2,000-2,200
Nizam Ali Khan, Silver, Rupee, Daulatabad mint, in 
the name of Shah Alam II, AH 1194/21, Persian Noon as 
initial (for N) above julus on rev (KM# 18). Test marks, 
otherwise UNC, Scarce. 

112  ` 2,500-3,000
Dilipnagar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, nearly complete mint name at bottom on rev, 
AH 1178/6 (KM# 27). Very Fine+, Rare with full mint 
and both dates. 

118  ` 2,000-2,500
Mir Mahbub Ali Khan II, Silver, Charkhi Rupee, 

113  ` 2,500-3,000 11.15 g, Hyderabad Mint, AH 1313/29, milled coinage 
Bhavani Singh, Silver, Rupee, Dilipnagar mint, AH (KM# Y32). The word Charkhi was employed for these 
1312/24, Gajashahi series (KM# 38). Broad flan, Very coins from the fact that modern machines with Wheels 
Fine+, Scarce in this flan size. (Charkha) were used for manufacturing them. 

Extremely Fine, Scarce.

119  ` 15,000-16,000114  ` 2,000-3,000
Mir Mahbub Ali Khan II, Gold, 1.36 g, 1/8 Ashrafi, Lakshman Singh, Copper, WWII Emergency Paisa, 
Hyderabad Farkhunda Bunyad mint, AH 132x (KM# Coat of Arms of the State on obv, 1 Pesa, with only one 
19). Mount finely removed, otherwise UNC, Rare. bar above Paisa in centre, name of the state above and 

year VS 2001 (1944) at bottom on rev (KM# 8). Very 
Fine for the type, Rare. 



16

125  ` 9,000-9,500
Sawai Jaipur Token, base Gold, 10.87 g, Sawai Jaipur 
mint, in the name of Muhammad Akbar II, Ry 14, Jhar as 

120 ` 1,500-1,800 mint mark, mint name at bottom. About Extremely Fine, 
Mir Usman Ali Khan, Silver, Char Minar Rupee, Rare. 
Hyderabad Farkhanda Bunyad mint, AH 1365/36 (KM# 
63). About Extremely Fine, Scarce date. 

126  ` 2,500-3,000
Man Singh II, Copper, Nazarana Paisa, with the name 121  ` 5,500-6,000
of George V, AD 1925, RY 41, Sawai Jaipur mint (KM# Tukoji Rao II, Silver, Mudra, Sun face on obv with 
155). Extremely Fine, sharp striking, Rare. Nagari legend around, SE 1788; Nagari Mudra in centre 

and Sanskrit legend around on rev, VS 1923 (KM# 18). 
Mudras were special Presentation Coins meant to be 
presented to the rajas. A small hole made to use as a 
pendent otherwise Very Fine+, Rare. 

127 ` 2,500-3,000
Madho Singh II, Copper, Nazarana Paisa, with the 122  ` 2,800-3,000
name of Queen Victoria, AD 1914, RY 35, Sawai Jaipur Shivaji Rao Holkar, Silver, Rupee, Sun face type, with 
mint (KM# 8a). Extremely Fine, Rare. the name of Shah Alma II, Double-struck on both the 

sides. About UNC, Mint Error, Scarce. 

123  ` 2,200-2,500
Shivaji Rao Holkar, Silver, Rupee, Sun face type, with 
the name of Shah Alma II, VS 1947. Full flan striking, 
About Extremely Fine, Scarce. 

128 ` 2,000-2,200
Man Singh II, Brass, 2 Annas, Square, with the name of 
George VI, AD 1942/21, Sawai Jaipur mint (KM# 190). 
Very Fine, Scarce. 

124  ` 4,500-5,000
Sawai Jaipur mint, Silver, Rupee, Mughal issue, with 
the name of Shah Alam Bahadur II, Sawai Jaipur mint, 

129  ` 40,000-41,000AH 1177, RY 7. Nagari Shri on obv. 
Ram Singh, Gold, 10.91 g, Mohur, with the name of Shah Alam II was never known as Bahadur, which was used 
Victoria Queen, Sawai Jaipur mint, RY 30 (KM# 125). only by Shah Alam I. Howevver, on this rare type of Jaipur 
Graded and slabbed by NGS as XF 45. With Certificate coin, we find Shah Alam II referred to as Bahadur, confusing 

many to infer as Shah Alam I. Very Fine+ for the type, Rare. of Authenticity. 

Indore

Jaipur
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Jodhpur

Kutch

134  ` 5,000-6,000
Jaswant Singh II, Silver, Rupee, Madevji Rupee, with 
the name of Victoria Queen, Sojat mint, VS 1932, 
Nagari legend reading, Shri Madevji on obv (KM# 

130  ` 4,000-4,500 258.2; Lingen# S.09.06.01). Very Fine+, Extremely 
Rare. Jodhpur Dar ul Mansur mint, Copper, Nazarana 

Takka, 20.77 g, anonymous, julus formula on obv, mint 
name and epithet on rev, AH 1205/35 frozen (not 
published, cf Lingen# J.06.02). Unusually broad flan 
with full die impressions on both the sides. Small dent on 
rev, otherwise Very Fine+, Rare in this flan. 
Unpublished. 

135  ` 11,000-12,000131  ` 3,500-4,000
Jaswant Singh II, Jodhpur mint, Silver, Rupee, Nagaur, Dar ul Barkat mint, Silver, Rupee, in the 
collection of 10 different types, varieties and dates. All name of Alamgir II, mint name at top on rev, AH 1183/9. 
are selected from an old collection and represent all the Date not listed in the latest book by Lingen (# N.02.01). 
varieties of the type with full impressions. 10 coinsExtremely Fine, Rare. 

136  ` 40,000-41,000
132 ` 1,000-1,200 Umaid Singh, Gold, 11.04 g, Mohur, with the name of 
Copper, Takka, anonymous mint, without name of George V, Jodhpur mint, Aum in Nagari on obv (KM# 
issuing ruler, Unknown mint of Jodhpur State, AH 1204 129). Graded and slabbed by NGS as AU 58. With 
with retrograde 4, and RY 31 (Lingen# U.06.1). About Certificate of Authenticity. 
Extremely Fine, Scarce. 

137  ` 1,800-2,000
Khengarji I, Copper, 9.11 g, Dokdo, with the name of 
Mahmud Shah III bin Latif, AH 95, Nagari Shri Jam on 
obv. Extremely Fine, Scarce. 

133  ` 2,000-2,200
Copper, Takka or Double Paisa, in the name of 

138  ` 2,200-2,400Muhammad Akbar II, Jodhpur mint, RY 2, complete 
Deshalji II, Silver, 1/2 Kori Lakhi, with the name of mint name at top on rev (KM# 32); 1/4 Anna or Paisa, 
Muhammad Akbar II, Nagari name on obv. Obv Lakhi. four different types and dates. Very Fine to Extremely 
Very Fine+, Rare as no Lakhis of this ruler are recorded. Fine, Scarce as a lot of different coins
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139  ` 1,700-1,900 142  ` 2,300-2,500
Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of Edward Fateh Singh, Silver, Rupee, Dosti Lundhan type, 
VIII, VS 1993, AD 1936, Bhuj mint (Shah# 248.2). minted at Alipore Calcutta mint with the mint name 
Graded and slabbed by NGS as MS 60+ Prime. With Udaipur, VS 1985 but minted in 1931-32; Thick 
Certificate of Authenticity. Edward VIII reigned only for Legend, Very Fine+; and Thin Legend, UNC. Scarce 
3 months in England. His coins are not only minted in his with both the varieties. 
home country and in India by the British but these were 
minted and issued in India by only 2 states - Kutch and
Jodhpur. Scarce. 

 

143  ` 12,000-15,000 
Krishna Raja Wodeyar, Gold Pagoda, 3.4 g, Shiva 
and Parvati on obv., rulers name, shri / krishna ra / ja in 
Nagari on rev. (C 210). UNC.

 

140  ` 1,000-1,500
Complete Set of 5 denominations: Copper, Vijayarajji, 
Adhiyo (1/2 Kori), Paylo (1/4 Kori), Dhabu (3 Dokda), 
Dhinglo (1 1/2 Dokda), and Pragmalji II, Trambiyo. 

144  ` 1,500-2,000Very Fine+ to About Extremely Fine, Scarce as a set of 5 
Dharmendrasinghji (AD 1930-1948), Silver, Mohur, coins
Crest of the State on obv., RAJKOT STATE written above 
a rising Sun over the ocean on rev, milled edge. Restrike, 
Mint State with lustre.

141  ` 1,200-1,500
Bhupal Singh, Copper, Set of 3 denominations: 1/4 
Anna, 1/2 Anna and 1 Anna, minted at Alipore Calcutta 

145  ` 3,500-4,000mint, VS 1985 but actually minted in 1931-32, 
Dharmendra Singhji, Iron, 106.2 g, 1 Rupee Die of anonymous without the name of the ruler (KM# 15, 16.1 
Court Fee Stamp of the State with legends in  English & 17). Extremely Fine and better, Scarce as set of 3
and in Gujarati, early 20th century. With a handle at the 
back for the mechanical machines. About Extremely 
Fine, Unusual item, Rare. 

Mysore

Rajkot

Mewar
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Rewa Travancore

Tripura
Sailana

European Powers in India
(AD 1500 to 1962)

Indo-Danish 

Sirohi

Indo-French

150  ` 1,500-1,700
Bala Rama Varma II (AD 1924-1949), Silver, Chitra 
½ Rupee, ME 1116 (1941AD), KM# 63. About 
Extremely Fine, Scarce. 

146  ` 2,000-2,200
Crest of the State on cloth with old Jhari work, 151  ` 2,500-3,000
inscribed in Nagari, Riwa Rajya. Beautiful flowery Rama Varma IV, Silver, Velli Fanam, dump series, ND 
patterns on the back side on velvet. About Extremely (issued during AD 1860-61), KM# 22. Extremely Fine+, 
Fine for the type, unusual, Scarce. Rare. 

152  ` 5,500-6,000147  ` 1,500-2,000
Vira Vikrama Kishore Manikya, Silver, Rupee, TE Jaswant Singh, Bronze, ¼ Anna, w/Edward VII, 
1337 (AD 1930), milled edge (KM# 406). About UNC Calcutta mint, 1908, (Pridmore# 1037). About Very 
with attractive lustre, Rare.Fine, Rare.

148  ` 1,800-2,200
Jaswant Singh, Bronze, ¼ Anna, w/George V, 
Calcutta Mint, 1912, ghost image 'A' of India seen on 
obverse (Pridmore# 1039). Almost UNC, Rare.

153  ` 7,000-8,000
Christian VII (AD 1766-1808), Danish East India 
Company, Silver, Rupee, 11.39 g, Arkat (pseudo mint 
name), struck at Tranquebar, in the name of Shah Alam 
II, RY 14 (refer, Danish East India Trade Coins and the 
Coins of Tranquebar 1620 - 1845, pp. 31/32, by Uno 
Barner Jensen). About Very Fine, Very Rare.149  ` 1,000-1,200

Sheo Singh, Copper, ¼ Anna, complete mint name, 
Sirohi Mint, dagger on obv. VS 1910, AD 1853 (KM# 

154  ` 2,500-3,00011). Very Fine, Scarce.
Surat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
mint name off flan at bottom on rev, RY 5x. Very Fine, 
Scarce. 
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160  ` 2,000-2,200
Set of 12 coins: 1 Rupia, 1952, 1/2 Rupia, 1952, 1/4 
Rupia, 3 Escudos, 1959, 1 Escudo, 1959, 1952, 60 
Centavos, 1958, 1/2 Tanga, 1901, 1/4 Tanga, 1901, 1/8 
Tanga, 1901, 1 Tanga, 1952, 30 Centavos, 1958 and 10 
Centavos, 1959. Very Fine+ to About UNC, Scarce as a 155 ` 2,500-3,000
set of 12 coins. Murshidabad Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 

Alam II, crescent on obv, AH 1187/12 (KM 30). 
Chandernagar issued coins for the French for a short 
period of time. These issues are distinguished by a 
Daroga's mark in the form of a dot below the Jasmine 
flower on rev. on the right of RY. Very Fine+, Scarce.

161  ` 38,000-40,000
Murshidabad mint, Gold, 12.31 g, Heavy Mohur, in 
the name of Shah Alam II, oblique milling, AH 1209/19, 
Dot as mint mark in the second circle of dots at centre on 
obv, indicating Murshidabad and not Calcutta mint. Very 
Fine+, Scarce. 

156  ` 10,000-11,000
Diu, Lead, 31.84 g, 30 Bazarucos, AD 1748, date in 
arms of the Cross on obv, crowned arms on rev. 
Unknown denomination. About Extremely Fine, not 
listed in any catalogues and Unpublished denomination 

162 ` 1,800-2,000for Portuguese coins in India. Probably 1st known coin. 
Pice, Copper, 7.89 g, in the name of Shah Alam II, RY 
37, Bangla, Urdu and Nagari on obv, Persian legend on 
rev (KM# 53). Broad flan, About Extremely Fine, 
Scarce. 

157  ` 1,500-1,800
Palghar, Copper, 5.12 g, Bazaruco, six-arrows type on 
obv, Arms on rev. Undated, anonymous. Usual weak 

163  ` 1,700-1,800strike of the Palghar-Dahanu region of North 
Maharashtra, Very Fine+ for the type, Scarce. Kalkata 1/4 Rupee Token, Silver, 2.54 g, in the name of 

Ali Shah, Kalkattah mint name at bottom on rev, AH 
1206/19. Very Fine+, Scarce. 158  ` 2,500-3,000

Goa, Silver, Rupia, portrait of the ruler to right on obv, 
crowned arms on rev. Fine+, Scarce. 

164  ` 2,000-2,200
Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of 
Muhammad Shah, complete mint name at bottom on 
rev, AH 1138/8. Complete mint name with dates make 159  ` 3,500-4,000
the coin desirable. Very Fine+, Scarce+Luiz I, Silver, Proof-Like Rupia, 1881 (KM# 17). 

Graded and slabbed by NGS as PL 55 Proof-Like. Rare. 

East India Company - Bengal Presidency  

Indo-Portuguese

East India Company - Bombay Presidency  
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165  ` 1,200-1,500
Malabar Coast, Silver, 1.90 g, 1/5 Rupee, in the name 
of Alamgir II, Tellicherry Mint, T mint mark with 99 171  ` 3,000-3,500
for  AD 1799 (KM C694). Very Fine, Scarce. Gwalior mint, Silver, Rupee, in the name of 

Muhammad Akbar II, AH 1236/15, a British sword in 
julus on rev, mint name at bottom. During the English 
occupation of Gwalior from 1802 to 1806, the East India 

166  ` 1,500-2,000 Company issued these Rupees for emergency use. For 
Malabar Coast, Silver, 1/5 Rupee, in the name of detailed discussion on these coins, refer Barry Tabore in 
Alamgir II, Tellicherry mint, AD 180(5), KM# C694. ONS Newsletter No. 196, p. 32). About Extremely Fine, 
About Extremely Fine, Scarce. Rare.

167  ` 2,000-2,200
Mumbai mint, Silver, 1/5 Rupee, in the name of Shah 
Jahan III, big inverted 5 type on obv, ND (AD 1730-
1796), mint name nearly complete at bottom on rev 172 ` 1,200-1,500
(KM# 273). About Extremely Fine, Scarce. Set of 3 denominations: Copper, Double Pice, Pice 

and 1/2 Pice, Bale mark on obv, Scales on rev with Adal 
(for Justice) on rev. Very Fine, Scarce as set of 3 coins

168  ` 2,500-2,700
Ahmedabad mint, Silver, Ankushi Rupee, with the 173  ` 1,500-2,000
name of Muhammad Akbar II, mint name at bottom Double Fanam, Silver, 1807, 2nd series, plain edge, 
type, AH 1248/2x (KM# 260.1). This type is known circle around Tamil legend on obv, without circle at 
without any AH and RY dates but the coin has both the centre on rev. Very Fine+, Scarce.
dates on this later issue of the EIC from Bombay, making 
it unusual and Rare. Graded and slabbed by NGS as XF 174  ` 10,000-11,000
45. Copper, 10 (X) Cash Proof, 4.67 g, 1808, Soho mint, 

Inverted axis, light double lines on edge (KM# 319). 
Graded and slabbed by NGS as PR 58+, with Certificate 
of Authenticity. Very Rare. 

  
169 ` 2,200-2,500
Jambusar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, mint name at bottom on rev, RY 21. About Very 
Fine, Rare. 

175  ` 2,500-3,000
170  ` 1,500-1,700

Arms of the East India Company, Brass mounted on a 
Bombay (Surat) Mint, Silver, Rupee, in the name of 

wooden plaque, showing a lion to left and a unicorn to 
Shah Alam II, machine struck, AH 1215/46, plain edge 

right holding a shield in center, surmounted by a lion and 
(KM# 223). Graded and slabbed by NGS as AMS 55, 

crown. Almost UNC, Rare. 
Scarce. 

East India Company - Madras Presidency

East India Company - Uniform Coinage
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181 ` 3,000-3,500
Victoria Queen (DL), Silver, 2 Annas, (3), Calcutta 176  ` 2,500-3,000

ndmint, 1841, W.W. raised, 9 berries, (Pridmore# 121).  2  William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F' 
coin, Madras mint, S incused W.W. raised (S.W.W), 9 raised, A/I/19 berries, two Leaves, (Pridmore# 37). 

rd 
Fine +. berries, (Pridmore# 125). 3 coin, Bombay mint, W.W. 

raised (no dot after last 'W'), 9 berries, Unlisted in 
Pridmore. About Very Fine to Extremely Fine, Rare as a 
set (3 coins).

177  ` 2,000-2,200
William IV, Copper, 1/12 Anna, Bombay Mint, 1835, 
180 degrees inverted die axis, Unlisted in Pridmore. 
Extremely Fine +, Very Rare. 182  ` 3,000-3,500

Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, 
1848, (Pridmore# 163). Extremely Fine +, Rare.

178  ` 4,000-4,500
Victoria Queen (CL)/(DL), Silver, Rupee, ¼ Rupee & 2 
Annas 183  ` 8,500-9,000, Calcutta mint, 1840, English head (Short neck), 

nd Pridmore Book, original Book of F. Pridmore, The 19 berries, bud Leaves, (Pridmore# 42); 2  coin Bombay 
Coins of the British Commonwealth of Nations, to the mint, 1840, no curl on cheek, 20 berries, (Pridmore# 

rd end of the reign of George VI 1952; Part 4 - India, Vol. 402); 3  coin Calcutta mint, 1841, W.W. raised, 9 
1: East India Company Presidency Series c. 1642-berries, (Pridmore# 121). About Extremely Fine to 
1835. Published from London by Spink & Son Ltd., Extremely Fine, Scarce (3 coins).
1975. 
Absolute Mint State and offered for first time in any Auction. 
Very Rare book for the lovers of EIC-British India. 

179  ` 7,000-8,000
Victoria Queen (CL), Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 
1840, Indian head, 34 berries, (Pridmore# 103). Almost 
UNC, Very Rare. 

180  ` 2,000-2,200
184  ` 1,500-1,800Victoria Queen (CL), Silver, 2 Annas, Madras mint, 
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, 1841, 'S' incused, 16 berries, 'V' in relief, hanging hair 
A/II/0/5, (Pridmore# 85). Graded & slabbed by NGS as curl behind head ends with a single strand, (Pridmore# 
AMS 50, Scarce.118). Very Fine +,Rare

British India (AD 1858 to 1947)
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189 ` 4,500-5,000
Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Madras mint, 1862, 185  ` 5,500-6,000
B2/II, (Pridmore# 259). Very Fine+, Very Rare.Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, 

D/II/0/0, (Pridmore# 59). Very Fine, Rare.

190  ` 5,000-5,500
Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1862, 
C/II, Unlisted in Pridmore. Extremely Fine +, Very 
Rare.

186  ` 3,000-3,500
Victoria Queen, Silver, Rupee, (2), Bombay Mint, 

th th1862, A/II/1/1, w/o Crescent, 8  Year die used for 11  
ndyear, (Pridmore# 99); &  2  coin, 1862, A/II/1/2, 

w/Crescent, Queen's crown & pearls double struck, 
(Pridmore# 103). Very Fine + to Extremely Fine, Scarce, 
2 Coins

191  ` 2,000-2,200 
Victoria Queen, Copper, ½ Anna, Madras mint, 1862, 
bust 'A', (Pridmore# 577).  About Extremely Fine, 
nicely toned, Scarce. 

192  ` 2,000-2,200
Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, English mint, 1858, 

187  ` 2,500-3,000 Single leaves, 180 degrees inverted die axis, 
Victoria Queen/Empress, Silver, Rupee, (2), Bombay (Pridmore# 156). Graded & slabbed by NGS as MS 62 

nd  
mint 1862, A/II/0/4, (Pridmore# 79); 2  coin,1882, A3/I BN Superb, with Certificate of Authenticity, Very Rare. 
/dot, (Pridmore# 163). About Very Fine to Very Fine (2 
coins).

193  ` 1,000-1,200 
Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, English mint, 1858, 
wreath tips-single Leaves, 180 degrees inverted die 
axis, (Pridmore# 156). UNC, Rare.188  ` 2,500-3,000

Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1874, 
194  ` 1,500-2,000C1/II/no dot, (Pridmore# 141). About Extremely Fine, 
Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1862, Rare.
A/I/'V' incused, (Pridmore# 602). Graded & slabbed by 
NGS as MS 63 BN Brilliant, Very Rare.
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195  ` 1,500-2,000
Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, Madras mint, 1862, 
A/I, (Pridmore# 604). Graded & slabbed by NGS as MS 
61 BN Choice, Rare.

196  ` 1,500-2,000 
Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1862, 
A/I, (Pridmore# 601). Graded & slabbed by NGS as MS 
61+ RB Choice, with Certificate of Authenticity, Very 199  ` 1,500-2,000
Rare. Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1880, 

A3/IV/dot, Unlisted in Pridmore. Graded & slabbed by 
NGS as AMS 50, Scarce.  

200  ` 2,200-2,500
Rupee 1885,  ` Victoria Empress, Silver, , Calcutta mint, 197 1,800-2,000

British India Coins Postcard, Early 1900s, the Post A1/I/'C' incused, (Pridmore# 124). Graded & slabbed 
Card depicting coins of 1/2 Anna of Victoria Queen; by NGS as MS 60+ Prime, Rare.
Edward VII : Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 2 Annas, 1 
Anna, 1/4 Anna, 1/2 Pice and 1/12 Anna. The Postcard 
depicts the British Flag, currency exchange of each of 
the coins illustrated, the depiction of all the coins is 
minute to the last details with silver colour for silver 
coins and brown for copper coins. The Postcard was 
published by the B. Rigold & Bergmann of Bombay for 
the Universal Postal Union, the divided Back type. 
Almost UNC with sharp corners and without any 
imperfections, Rare in this condition. 

201  ` 2,200-2,500
Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1901, 
C3/I(i)/'C' incused, (Pridmore# 139). Graded & 
slabbed by NGS as MS 60 Prime, Rare.

202  ` 1,800-2,200
Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1891, 
C/I/'B' incused, (Pridmore# 425). Extremely Fine, 
Rare.198  ` 2,500-3,000

Bombay Mint Colour Postcard, 1930s, Divided Back 
203  ` 1,500-2,000type, the hand-coloured picture shows the facade of the 
Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1897, Bombay MInt with a big round tank, which is now filled 
C/I/'B' incused, (Pridmore# 430). Graded & slabbed by and houses the Central Building of the Reserve Bank of 
NGS as VF 30, with Certificate of Authenticity. India. The caption reads, BOMBAY, THE MINT. 80709. 

The Postcard was printed at Germany, and published by 
the D. Macropolo & Co., Colaba of Bombay. Slight fold 
marks on the corners, otherwise About UNC, Scarce. 
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211  ` 1,200-1,500
Victoria  Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 
1897, no mm, (Pridmore# 630). Graded & slabbed by 
NGS as MS 60 BN prime, with Certificate of 204  ` 2,500-3,000

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, Authenticity, Rare.
Calcutta mint, 1880, B/II/'C' incused, (Pridmore# 495). 
Almost UNC, Very Rare.

205  ` 2,500-3,000
Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1882, 
B/II/dot, (Pridmore# 527). About Extremely Fine, Very 
Rare. 212  ` 1,500-2,000

Victoria Empress, Edward VII, George V & George VI, 
Copper, Bronze, 1/12 Anna (23) 1895, 1904, 1905, 
1910, 1912, 1914, 1915 (2), 1920 (3), 1927, 1934, 1936 
(2) 1939 (8), Extremely Fine to UNC, Scarce, 23 coins.

206  ` 3,500-4,000
Victoria Empress, Copper, ½ Anna, Bombay mint, 
1877, bust 'B', (Pridmore# 586). Very Fine, Scarce,

213 ` 2,000-2,500
Edward VII, Silver, Rupee, ½ Rupee & ¼ Rupee, 
Calcutta mint, 1906, 1907 & 1908, (Pridmore# 192, 311 
& 437). About Very Fine to Very Fine+, Scarce as a set, 3 
coins.

207 ` 1,500-2,000
Victoria Empress, Copper ½ Anna, Bombay mint, 1877, 
bust 'B', (Pridmore# 586). About Very Fine, Scarce. 214 ` 4,500-5,000

Edward VII, Silver, ¼ Rupee (4), 2 Annas (4), Calcutta 
208  ` 2,800-3,200 mint, 1906, 1907, 1908(2) & 2 Annas, 1903, 1904, 1905 
Victoria Empress, Copper, ½ Anna, Calcutta mint, & 1907, Fine + to Very Fine Scarce as a set. 8 coins
1880, B/II/'C' incused, (Pridmore# 614). Graded & 
slabbed by NGS as MS 60 RB Prime, Rare.

209  ` 1,200-1,500
215  ` 1,000-1,200Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 
Edward VII, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1910, dot, 1890, no mm, (Pridmore# 623). Graded & slabbed by 
Unlisted in Pridmore. Very Fine, Rare.NGS as MS 60 BN Prime, with Certificate of 

Authenticity, Rare.

210  ` 1,500-2,000
Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 
1891, B/II, (Pridmore# 624). Graded & slabbed by NGS 
as MS 62 BN Superb, with Certificate of Authenticity, 216  ` 2,000-2,500
Rare. Edward VII, Cupro-Nickel, 1 Anna, (2), Bombay mint, 

1909 & 1910, 'B' incused, (Pridmore# 928 & 929). Very 
Fine, Scarce, 2 coins.
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217  ` 2,000-2,500 228  ` 1,200-1,500
Edward VII, Copper, Bronze 1/4 Anna (3), Calcutta George V, Silver, ¼ Rupee, (2), Bombay mint, 1925 & 
mint, 1906 (2), 1907, Almost UNC to UNC, Rare 3 coins. 1936, dot, (Pridmore# 458 & 460). UNC with Original 

mint Lustre, Scarce 2 coins.
218 ` 2,000-2,500
Edward VII, Copper, Bronze 1/4 Anna (3), Calcutta 229  ` 2,000-2,500
mint, 1906 (2), 1907, UNC, Rare 3 coins. George V, Silver, Rupee, ½ Rupee & ¼ Rupee, 1917 

BM, 1924 BM & 1934 CM, (Pridmore# 223, 346 & 
452). Very Fine to Extremely Fine +, Scarce as a set, 3 219  ` 1,200-1,500
coinsEdward VII, Bronze, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1907, 

(Pridmore# 823). Graded & slabbed by NGS as MS 63 
BN Brilliant, Rare. 230  ` 2,500-3,000

George V, Cupro-nickel, 8 Annas, Bombay mint, 1919, 
220 ` 1,200-1,500 dot, (Pridmore# 872). Extremely Fine, Scarce. 
Edward VII, Bronze, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1908, 
(Pridmore# 824). Graded & slabbed by NGS as MS 62+ 231  ` 2,500-3,000
BN Superb, Rare. George V, Cupro-nickel, 8 Annas, Calcutta mint, 1919, 

no dot, (Pridmore# 870). Very Fine +, Scarce.
221  ` 1,500-2,000
Edward VII, Bronze, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1909, 232  ` 1,500-2,000
(Pridmore# 825). Graded & slabbed by NGS as MS 63 George V, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1912, dot, 
BN Brilliant, Very Rare. (Pridmore# 571). Graded & slabbed by NGS as MS 62 

Superb, Rare
222  ` 1,500-2,000
Edward VII, George V & George VI, Copper, Bronze, ½ 233  ` 1,500-2,000
Pice (19) 1906 (2), 1908 (2), 1910 (2), 1932, 1935, 1939 George V, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1913, dot, 
(10), 1940, Extremely Fine to UNC, Scarce, 19 coins. (Pridmore# 572). Graded & slabbed by NGS as MS 62 

Superb, Rare
223  ` 2,500-3,000
Edward VII/George V/George VI, Silver, ½ Rupee, ¼ 234  ` 1,000-1,500
Rupee (19), ¼ Rupee 1907 CM, ½ Rupee 1912 CM, ¼ George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1915, 
Rupee 1914  BM (2), 1917 CM, 1918 CM (2), 1919 CM (Pridmore# 945). Very Good, Rare.
(2), 1940 CM, 1942 CM (3), 1943 CM, 1914 BM, 1945 
BM, Fine + to Extremely Fine. 19 coins. 235  ` 7,000-7,500

George V, Complete set of George V Copper Coins: ¼ 
Anna (21), ½ Pice (25), 1/12 Anna (24). ¼ Anna 1911 to 224  ` 1,300-1,500
1914, 1916 to 1920, 1924 to 1931, 1933 to 1936. ½ Pice George V, Silver Rupee, Calcutta mint, 1920, no dot, 
1912 to 1936. 1/12 Anna 1912 to 1921, 1923 to 1936. (Pridmore# 216). UNC with Original mint Lustre, 
Very Fine to Extremely Fine, Rare 70 coins.Scarce.

236  ` 2,000-2,500 225  ` 4,000-4,500
George VI, Silver, Rupee, ½ Rupee & ¼ Rupee, (6), George V, Silver, Rupee, (4), Calcutta mint, 1918, no 
Bombay mint, Rupee 1942 BM (2), ½ Rupee, 1943 BM dot, (Pridmore# 214), remaining, Bombay mint, 1918, 
(2), ¼ Rupee, 1944, 1945, Very Fine to Extremely Fine, 1919 & 1920, dot, (Pridmore# 224, 225 & 226). 
Scarce as a set 6 coins.Extremely Fine to Almost UNC, Scarce, 4 coins

237  ` 1,500-2,000226  ` 1,000-1,200
George VI, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1938, dot, George V, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1922, dot, 
Head type I, (Pridmore# 351). Graded & slabbed by (Pridmore# 344). Very Fine, Scarce. 
NGS as AMS 55, Rare

227  ` 1,000-1,200
238  ` 1,200-1,500George V, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1930, no 
George VI, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1939, dot, dot, (Pridmore# 451). Very Fine, Scarce.
Head type I, (Pridmore# 352). Graded & slabbed by 
NGS as MS 60, Rare. 
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239  ` 1,500-2,000 247  ` 25,000-30,000
George VI, Silver ½ Rupee, Calcutta mint, 1939, no dot, Proof Set of 1964, in Honour of the Late Prime Minister 
Head type II, (Pridmore# 364). Extremely Fine, Scarce. Shri Jawaharlal Nehru, issued on 14th Nov. 1964, Set 

of 2 coins: 1 Rupee and 50 Paise, English legend type 
(RB# 8). Original packing of Black rexin box with blue 240  ` 1,800-2,000 
impression of Ashokan Pillar I.G. Mint / Bombay on the George VI, Silver, ¼ Rupee (2), Bombay mint, 1940, 

nd inside flap. Very Rare. dot, head type I; & 2  coin, Head type II, Very Fine to 
About Extremely Fine, Scarce 2 coins.

248  ` 10,000-11,000
1969, Export Proof Set of Mahatma Gandhi, Set of 9 241  ` 2,000-2,500
coins from 1 Paisa to 10 Rupees, Bombay mint, B mint George VI, Cupro-Nickel, 2 Annas, Bombay mint, 
mark (R# 16). Packed in original Blue Rexin cover, with 1939, dot before & after date numerals, Head type II, 
white Envelop and all the data cards. The Set is (Pridmore# 914). Very Fine +, Scarce.
important for the fact that it also has an original letter by 
the Paramount International Coin Corporation of USA, 242  ` 2,500-3,000
mentioning the open cavity policy of the Bombay mint, George VI, Nickel-Brass, 2 Annas, Bombay mint, 1943, 
and further guarantying the replacement of torn cases if dot before & after date numerals, 25% die shift error, 
the customer has received it in damaged condition. In the Very Fine +, Very Rare.
PS, the letter y B.A. Minnich, the Manager of the Proof 
Department reports that as there was an unusual delay in 243  ` 3,500-4,000
1969 sets, as a courtesy the deadline of acceptance of George V, Copper, ¼ Anna (32), Calcutta mint, 1936, no 
orders of 1970 Proof Sets was extended to Oct 10. The dot, packed in original mint roll, (Pridmore# 676). Rare.
Proof Set and the letter are in perfectly immaculate 
condition of preservation. Rare. 244  ` 2,000-2,200

George VI, Copper, ¼ Anna, Bombay mint 1940, dot, 
249  ` 3,000-4,000Head type I, (Pridmore# 691). UNC, Rare.
UNC Set of 1970, Regular coins, set of 8 coins from 1 
Paisa to 1 Rupee, Bombay mint (RB# 25). Packed in 245  ` 6,000-7,000
original brown strip, UNC, Rare. George VI, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1941, dot, 

(Pridmore# 693). Almost UNC, Very Rare.
250  ` 25,000-27,000
1970 Proof Set of Regular coins, Set of 9 coins from 1 
Paisa to 10 Rupees, Food For All series, Bombay mint, B 
mint mark (RB# 23). Well-preserved in red cardboard 
box with original butter paper and other packing. Very 
Rare. 246 ` 2,000-2,500

First Day of Cover of the Introduction of Decimal 
251  ` 25,000-27,000Coinage in India, dated 1 April 1957. The stamped 
1971 Proof Set of Regular coins, Set of 9 coins from 1 stamps in 11 in number range from 1 Naya Paisa, 2 
Paisa to 10 Rupees, Food For All series, Bombay mint, B Naye Paise, 3 Naye Paise, 5 Naye Paise, 6 Naye Paise, 
mint mark (RB# 27). Well-preserved in blue cardboard 10 Naye Paise, 13 Naye Paise, 20 Naye Paise, 25 Naye 
box. Very Rare. Paise, 50 Naye Paise, and 75 Naye Paise. All the stamps 

are Cancelled with the Scalloped stamp of 10 Paise 
252 ` 15,000-17,000type, with the legend in Hindi and English reading, 
1972 Proof Set, 25th Anniversary of Independence, Decimal Coinage, Bombay, India, 1-4-1957. The image 
Set of 9 coins from 1 Paisa to 10 Rupees, with Mint on the left of the card shows a Map of India with its 
Emblem Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 31). States, a caption, India/ DECIMAL / COINAGE, 
Preserved in maroon rexin box but without card. Very pictures of 1 Rupee coins with both the sides, of the year 
Rare. 1957 and 1 Rupee, Sau Naye Paise, and the smallest 

coin of 1 Naya Paisa of 1957 and the denomination 
253  ` 4,000-5,000100th Part of a Rupee. Sharp corners with all images and 
1972 UNC Set of 2 coins, 25th Anniversary of stamps are very attractive. A directly linked FDC for the 
Independence, 10 Rupees and 50 Paise, Bombay mint, collectors of Coins of Republic of India. Rare to get. 
Diamond mark (RB# 33). Preserved in yellow 
cardboard box, and with card. The outer case is slightly 
torn, Rare. 

Republic of India
(AD 1947 to present)
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254  ` 11,000-12,000 263  ` 10,000-11,000
1973 Proof Set, Grow More Food, Set of 10 coins from 1979 Proof Set, Happy Child - Nation's Pride, Set of 
1 Paisa to 20 Rupees, with Mint Emblem Token, 10 coins from 1 Paisa to 10 Rupees, with Mint Emblem 
Bombay mint, B mint mark (RB# 35). Preserved in Blue Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 71). Preserved 
rexin box and with card. Very Rare. in light-blue cardboard box, original packing and with 

card. Very Rare. 
255  ` 10,000-11,000
1973 Proof Set, Grow More Food, Set of 9 coins from 1 264  ` 7,000-8,000
Paisa to 10 Rupees, with Mint Emblem Token, Bombay 1981 Small "PieFort", International Year of Child, 
mint, B mint mark (RB# 36). Preserved in Blue rexin box Bombay mint, Rs. 100 (RB# 90). Graded and slabbed by 
and with card. Very Rare. NGC as PF 66 Ultra Cameo. Rare. 

256  ` 6,000-7,000 265  ` 8,000-9,000
1973 Proof Set of 2 coins, Grow More Food, 20 & 10 1982 Proof Set, IX Asian Games - Delhi, Set of 4 coins 
Rupees, Bombay mint, B mint mark (RB# 37). from 10 Paise to 10 Rupees, with Mint Emblem Token, 
Preserved in light green cardboard box, and with card. Bombay mint, B mint mark (RB# 91). Preserved in red 
Rare. cardboard box, original packing and with card. Very 

Rare. 
257 ` 8,000-9,000
1974 Proof Set, Planned Families - Food For All , Set 266 ` 12,000-13,000
of 10 coins from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint 1992 UNC Set of Quit India Movement, Set of 4 coins: 
Emblem Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 41). 100, 50, 10 Rupees and 1 Rupee, Bombay mint (RB# 
Preserved in Red rexin box, gelatine and with card. 163). In original packing, Very Rare. 
Rare. 

267  ` 7,000-8,000
1996 VIP Coin Set, 2nd International Crop Science 258  ` 5,000-6,000
Congress, 5 Rupees (2), Kolkata mint (RB# 189). 1974 Proof Set of 2 coins, Planned Families - Food 
Restike. Packed in blue velvet box with white envelop. For All , 50 & 10 Rupees, Bombay mint, B mint mark 
Rare. (RB# 42). Preserved in yellow cardboard box, and with 

card. Rare. 
268  ` 20,000-22,000
1999 Proof Set of Chhatrapati Shivaji, Set of 3 coins: 259  ` 5,000-5,500
100, 50 & 2 Rupees, Bombay mint, B mint mark (RB# 1974, 10 Rupees Proof, Planned Families: Food For 
220). Packed in blister packing, Very Rare. All, Bombay mint, B mint mark. Graded and slabbed by 

NGS as PR 61. Scarce. 
269  ` 5,000-6,000
2007 Proof Set of Shaheed Bhagat Singh Birth 260  ` 10,000-11,000
Centenary 1907-2007, Sagat Singh type Error, Rs 1975 Proof Set, Equality - Development - Peace, Set 
100 & 5, Kolkata mint (RB# 328). In original packing, of 10 coins from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint 
Rare. Emblem Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 48). 

Preserved in yellow cardboard box, original packing 
and with card. Very Rare. 270  ` 2,500-3,000

5 Rupees Proof, Stainless Steel, 2007, 150th Birth 
Anniversary of Lokmaya Bal Gangadhar Tilak, 261  ` 10,000-11,000
Mumbai mint. Mint mark "M" re-engraved on Diamond. 1976 Proof Set, Food & Work For All, Set of 10 coins 
Trial Proof Strike. Graded and slabbed by NGS as PR from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint Emblem Token, 
45. Scarce.Bombay mint, B mint mark (RB# 55). Preserved in 

yellow cardboard box, original packing and with card. 
271  ` 2,000-2,200Very Rare. 
1975, 10 Rupees UNC, Cupro-Nickel, Equality-
Development-Peace, Bombay mint, Diamond mint 262  ` 15,000-16,000
mark. Specially packed in a separate flip for Export to 1977 Proof Set, Save For Development, Set of 10 coins 
Germany in German language. Coin packed in Red from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint Emblem Token, 
Insert for protection by the mint. UNC, Scarce as its an Bombay mint, B mint mark (RB# 62). Preserved in light 
Export issue. blue cardboard box, original packing and with card. 

Very Rare. 
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272  ` 1,200-1,300 283  ` 2,200-2,500
1 Rupee, Nickel, 1954, Bombay mint, Diamond mint Great Britain, George VI, Cupro-Nickel, 5 Shillings, 
mark. Extremely Fine, Scarce. 1951, Heaton mint, portrait on obv, St. George killing 

dragon on rev (KM# 880). Festival of Britain, Proof-
Like, Scarce. 273  ` 3,000-3,500

1 Rupee, Nickel, 1970, Bombay mint, Diamond mark. 
Almost UNC, Rare. 284 ` 4,000-4,500

Malaysia, British Trade Dollar, Silver, 1899, Britannia 
on obv, Chinese legend on rev. Chinese counter-marks. 
Graded and slabbed by NGS as XF 45+, with Certificate 
of Authenticity. Rare. 274  ` 2,000-2,200

Andorra, Silver, 10 Dollars Proof, Commemorating 
285 ` 2,200-2,500the Taj Mahal in the series Marvels of the World, 2009. 
Mexico, Ferdinand VII, Silver, 26.90 g, 8 Reals, 1825, The Taj is beautifully illustrated on the rev with the green 
bust of the monarch to right on obv, crowned shield on lawn in front of the Taj painted in four-colours. Proof 
rev (KM# 111.2). About Extremely Fine, Scarce.  and attractive. 

286 ` 8,500-9,000275  ` 1,000-1,200
Sumatra, East India Company, Gold-Guilt on Copper, British North Borneo, Copper, 1 Cent, 1886, Heaton 
4 Keepings Proof, 1804, AH 1219 (KM# 266). OMS. mint, H mint mark, Arms on obv, value on rev (KM# 2). 
Graded and slabbed by NGS as PR 45 OMS Proof; with Extremely Fine, Scarce. 
Certificate of Authenticity. Rare. 

276  ` 3,000-3,500
287  ` 7,000-7,500Canada, Elizabeth II, Proof Set of 1983, Set of 7 coins 
Tibet, Silver, Rupee, portrait type, with and without from 1 Cent to 1 Dollar, Royal Canadian Mint. Specially 
collar varieties, Trade Rupee with the portrait of the packed in black rexin box with maple leaf logo on top. 
issuer on obv, Chinese legend within wreath on rev. Very Scarce. 
Fine and About Extremely Fine, Rare with both the 
varieties. 2 coins277  ` 2,000-2,200

Cook Islands, Elizabeth II, Silver, 1 Dollar Proof, 
2012, Tutankhamun Commemorative with his 
mummy printed in four colurs on rev, celebrating the 
History of History Series. Proof. 288  ` 2,000-2,200

Tripura, Silver, 5.28 g, Radha-Krishna Token with 
278  ` 1,500-2,000 the figures of Krishna playing a flute with Radha besides 

her on obv, Bangla legend on rev. Fine+, Scarce. German East Africa, Copper, 5 Heller, 1908 J. About 
Extremely Fine, Scarce. 

289  ` 3,000-3,500
279  ` 3,500-4,000 Nepal, Prithvideava, Brass, Set of 3 Tokens: 16 Paisa, 

14 Paisa and 12 Paisa, denomination on obv, and name German East Africa, Gullelmus II, Silver, Rupia, 1906 
of the ruler on rev. Central hole in all coins (KM# 998, J. Extremely Fine+, Scarce. 
999). About UNC, Rare as a set of 3

280  ` 3,000-3,200
German East Africa, Gullelmus II, Silver, 1/2 Rupia, 
1897. Graded and slabbed by NGS as XF 45. Scarce. 

290  ` 14,000-15,000281  ` 2,200-2,400
Victoria Empress, Diamond Jubilee Medal, Silver, German East Africa, Wilhelm II, Silver, ¼ Rupee 
1837-1887, matured bust of the Queen to left on obv.; a (Rupie), 1898. Very Fine, Scarce.
young bust of the Queen to left on rev, dated 1897. Royal 
mint, London. With original Box inscribed with Royal 

282  ` 1,500-2,000
Crown and date 1837-1897 on top. About UNC, Rare 

Great Britain, George V, Cupro-Nickel, Crown, 1935, 
with the original box.

portrait on obv, St. George killing dragon on rev. Very 
Fine+ Scarce. 

Foreign Coins (AD 1500 to present)

Tokens (AD 1400 to present)

Medals (AD 1700 to present)
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291  ` 2,000-2,200
Baroda State, Sayaji Rao III, Diamond Jubilee 
Medal, Nickel, 20.47 g, portrait of the ruler to left and  
Nagari legend around on obv, wreath around, crown and 

297  ` 4,000-4,500
sword at top and Sanskrit legend in centre, dated 

Balwan State, Set of 2 Cash Coupons: 1/4 Anna and 1 
Vaishaka Vad 7, VS 1991, AD 1931. Very Fine, Scarce. 

Anna, Nagari legend, Kosh Raj se / and value on obv, 
two spears and Nagari legends on rev (Jhun# 3.1 & 3.2). 

292  ` 2,500-3,000
About Very Fine, Rare. 2 coupons

Army Rifle Association India Medal, Silver, 22.82 g, 
designed by J. Pinches, obv: Lioness with N.I.R.A. 

298  ` 1,200-1,500
1863-86 in a decorative tablet, rev: within a tablet 

Bharatpur State, Cash Coupon of 1 Anna, Arms of the 
B.P.R.A. 1887-1921 (Pud #9600). About UNC, 

State in the centre with name of the State at top in 
unnamed, Scarce. 

English and at bottom in Nagari, English value at the 
bottom on obv, unifaced. 
Unpublished and not listed by Jhunjhunwalla, Rare. 

299  ` 5,000-5,500
Bikaner State, Complete Set of all 4 Cash Coupons, 1 293  ` 2,000-2,200
Paisa, 1 Anna, 2 Annas and 4 Annas, Arms of the State Private Seal, late 19th century, belonging to an officer 
in centre on the first, value in centre on all the rest, named Abd Ali. Silver base with beautiful handle of a 
rubber-stamped and signed on rev (Jhun# 6.1 to 6.4). semi-precious Sulaimani stone, weighing 10.84 g. About 
Almost UNC, Rare as full set of 4UNC and intact, unusual, Scarce. 

300  ` 2,000-2,500
Bikaner State, Set of 3 Coupons: 1 Rupee Donation 
Coupons, 1 Rupee Coin image of George VI in the right 
field and Coat of Arms of the State in the left field with 

294  ` 2,000-3,000 the words WAR PURPOSE FUND / BIKANER STATE, 
Autograph of Saint Mother Teresa, dated 6 Feb 1994, issued by  the Government of Bikaner, signed by Prem 
addressed to Mr. Bose, a Coin Collector from Kolkata. Singh (Revenue Minster) 2 notes, and the third by the 
In the letter St. Teresa guides Mr. Bose and directs him to President of the National War Front Committee. The rev 
"Do not allow any one to be neglected and unloved", the of all the notes mentions that these were issued for the 
golden words of a Mother whose life is a living example Foot Ball Match between Dungarpur College v/s 
of what she practised what she preached. Dungarpur Lancers on 16 Oct 1942. Perforation on left 
Signed in blue ball pen and the letter is typed on a manual Type edge, serial numbered in black by rubber stamp, Very 
Writer. Well preserved, Scarce. Fine+ for the type, Scarce. 3 coupons

301  ` 2,500-3,000
295  ` 2,000-2,500 Bundi State, Complete set of 2 Cash Coupons of 3 
Dhrangadhra State of Gujarat, Cheque of 500 Pice / 1 Paisa, and 1 Anna. Both have the portrait of the 
Rupees, issued by the Jhalawad Bank, Dhrangadra; Maharaja in the centre and value at top and at bottom 
supposed to be issued in 1910s, drawn on the Accountant with English over-print CASH COUPON / BUNDI 
General of Dhrangadhra State, payable to the Bearer of STATE, serial number on rev (Jhun# 8.1 & 8.2). Almost 
this Cheque, and to be signed by the Manager of the UNC, Rare. 2 coupons
Bank and Accountant General. 
Unissued, printed on un-watermarked paper with a 302  ` 4,500-5,000
perforation on the left margin. Unnamed, unissued and Dinajpur State Fantasies, Complete Set of 3 Cash 
unsigned. Extremely Fine for the type, Rare and interesting. 

Coupons: 1 Pice, 1 Anna, and 2 Annas. The 1 Pice 
coupon has a coin impression of 1/4 Anna of 1939; that 

296  ` 3,000-3,500
of 1 Anna has of 1 Anna coin of 1942, and that of 2 Annas 

Complete Set of 4 Notes-Hundis of Khadi 
has coin impression of 1939 coin; all have the name of 

Gramodhyog Commission, 1950s; 2, 5, 10 & 100 
the State and value in Bangla and in English around the 

Rupees. Only the 2 Rupees Note is signed and issued 
central coin impressions. Coat of Arms of the State and 

rest all are Unsigned and Unissued. About Extremely 
Aum at top and serial number at bottom on rev. 

Fine to About UNC, Scarce as a set 4 notes. 
Jhunjhunwalla refers these as fantasies (page 376). 
Almost UNC, Rare as a set of 3

Paper Money (AD 1700 to present)
Agarwal Collection of Cash Coupons of Princely 
States of India

Seals, Badges & Misc.
(200 BC to present)

Collectibles (AD 1800 to present)

Autographs

Fiscal & Stamps (AD 1500 to present)
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303  ` 9,000-10,000 310  ` 1,500-2,000
Hyderabad State, Complete Coupon (Stamp) Sheet Ramgarh State Fantasy, 1/2 Anna, Coat of Arms of the 
of 24 Coupons of 6 Pies each, Arms of the State in the State in centre in rectangle, name of the State and value 
centre, Urdu legend around, issue of 1924, in light blue in English and in Nagari around on obv; impressions of 
colour, perforation 14. Surface printed, wove paper, two 1/4 Anna coins dated 1941 and serial number on rev. 
issued by the Forest Department, Hyderabad State. With Jhunjhunwalla refers these as fantasies (page 376). 
left margin. Almost UNC, Rare.
These Coupons were issued to collect Revenue from persons 
using State Land to graze their cattle! Interesting for the 311  ` 1,200-1,500
purpose these stamps were issued. Rare. Sailana State, Cash Coupon of 1 Anna, portrait of the 

ruler in the centre, facing front and name of the State and 
304  ` 1,000-1,200 value around in English and in Nagari on obv, value and 
Indergarh State, Complete Set of 2 Cash Coupons, 1 serial number on rev (Jhun# 32.1). Extremely Fine+, 
Anna and 2 Annas, with the impressions of British 1 Scarce. 
Anna and 2 Annas coins of George V and VI, dated 1933 
and 1939 in the centre, name of the State at top and value 312  ` 600-800
at bottom in Nagari (Jhun# 15.1, 15.2). Unifaced. UNC, Sayla State, Complete Set of 3 Cash Coupons of 1 
Scarce. 2 coupons Paisa each, Arms of the State on the left field, Gujarati 

name and value in the centre and English Serial number 
305  ` 3,000-3,500 in the right field, the three Series of D, E and F, unifaced 
Jaipur, mid-20th century, Complete Set of 6 Cash (Jhun# 33.1a, 33.1b & 33.1c). Almost UNC, Scarce. 3 
Coupons of 1 Naya Paisa (2 types); 3 Naya Paisa; 6 coupons
Naye Paise (2 types); and 10 Naye Paise. Issued by the 
Shri Vyapar Sangh, Anaj Mandi, Johri Bazar, Jaipur. 313 ` 1,000-1,200
Serial numbers in black and signatures in blue by rubber Vanasthali Bank, 2 Cash Coupons of 1 Anna and 2 
stamps, unifaced. Fine to Almost UNC, Rare as a set of 6 Annas, Nagari legend with value of the coupons printed 
coupons. by rubber stamps; rubber stamped signature on rev. 

Extremely Fine, Scarce. 2 coupons
306  ` 1,200-1,500
Junagadh State, Set of 3 Cash Coupons of 1 Anna 
(Blue impression); 1 Paisa (Green impression); and 2 

314  ` 10,000-11,000
Paise (Red impression). Legend in Gujarati with oval 

George VI, 5 Rupees, 1st Issue, Sign by J B Taylor, 
arms of the State indicating Girnar, lion and maritime 

Side Facing type, Prefix J33 (Jhun# 3.1). Graded by 
trade, and signed by rubber stamp on the central face, 

NGS as UNC 63, Very Rare. 
serial numbers and Urdu legend on back (Jhun# 19A.3, 
19A.1 and 19A.2). Almost Mint State with nearly 

315  ` 6,000-6,500
complete corners, Scarce as a set of 3

George VI, 2 Rupees, 1944, signed by C. D. 
Deshmukh, Red serial number, (Jhun# 2.3). 

307  ` 1,200-1,300
Serial number in Red signifies that the note had been issued 

Khairpur State, 1 Anna, value in the centre and name after the Independence in 1947. Thread hole, Fine+. Rare. 
of the State at top and date 1942 at bottom in Urdu on 
obv, Serial number on rev (Jhun# 22.1). Only 1 type of 
coupons are known. UNC, Scarce. 

316  ` 3,000-3,500
5 Rupees, George VI, Reserve Bank of India issue, 308  ` 5,000-5,500
1938, signed J. B. Taylor, red colour with Peacock at Nawalgarh State, Complete Set of 5 Cash Coupons of 
centre bottom, Prefix A22 (Jhun &Rzk# 4.1). About Very 1 Paisa, 1 Anna, 2 Annas, 4 Annas and 8 Annas; name 
Fine, Rare.of the State and value in Nagari on obv, rubber-stamp 

impression on rev (Jhun# 27.1 to 27.5). Almost UNC, 
Rare as a set of 5

309  ` 2,500-3,000
Rajkot State, Pradhumansimhji, 1 Paisa Cash 
Coupon, portrait of the ruler in centre and Gujarati 
legends around in four sides on obv; serial number on 
rev (Jhun# 31.1). Very Fine, Rare. 

British India 

Burma
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Pakistan

East Africa

Indo-Portuguese 

Hyderabad State
Ceylon / Sri Lanka

320  ` 3,000-4,000
George VI, 25 Cents, dated 1 January 1942, double 317  ` 25,000-30,000
signatures of Commissioners of Currency, with the Unique Note of West Pakistan, 10 Rupees, Sign by C 
instruction that "this note is legal tender for the payment D Deshmukh, 2nd Issue (Jhun type# 6.1). The note is 
of a sum not exceeding Five Rupees". The note has Pre-Overprint series with the black Rubber Stamp 
Green Underprint at centre and Serial numbers in the left impression on the watermark panel reading 
field. About Extremely Fine, Scarce. "Government of West Pakistan" and with a signature 

of an official just above. 
321  ` 10,000-11,000

This is an Unpublished and unlisted example of British India 
George VI, Complete Set of 6 Notes: 10 Cents, 25 notes used in Pakistan and it was discovered recently from a 
Cents, 50 Cents, 1 Rupee, 2 Rupees and 5 Rupees, all Treasury Record. These notes were never meant to be 
of 1942 and 1944, with the dual signatures of circulated again in Pakistan and were supposed to e sent back 
Commissioners of Currency. Very Fine to About to Reserve Bank of India for retirement and reimbursement of 

the reserve to the Government of Pakistan. Extremely Fine, Very Rare as set of 6

Initially, date of 30th June 1948 was agreed between the two 
322 ` 20,000-21,000governments after which no Indian banknotes held in currency 

chests of the bank in Pakistan were to be put in circulation. Elizabeth II, Complete Set of 5 Notes: 1 Rupee, 2, 5, 
These notes were to be delivered to Reserve Bank of India by 10 & 100 Rupees, with the portrait of the Queen to right 
June 30th 1949. An agreement was reached between the two and dual signatures. Very Fine to About Extremely Fine, 
countries that from 1 October 1948, the Reserve Bank of India Very Rare as set of 5
would cease to be the currency authority of Pakistan and also 
from that date Indian notes would cease to be legal tender in 
Pakistan. However, the Pakistan Currency Authority and 

323 ` 6,000-7,000treasuries might accept them for a period of three months, 
George VI, Set of 2 notes: 1 Shilling and 5 Shillings. which was later extended to 6 months. The issue of reserve 

against these Indian notes in circulation in Pakistan and Both the notes have central language panel with the 
transfer of their reserve to Pakistan continued till early 1950s. denomination written in Gujarati, indicating the 
Another problem which was faced by both the governments influence of Gujaratis in that country. The first is dated 
was that jute trade of India with East Pakistan resulted in a 1st January 1943 and the second is 1st July 1941. The 
large flow of Indian banknotes issued after 31 March 1948 in first About Very Fine, the second is Very Fine+, Rare as a 
East Pakistan that were also found in the retired notes being set of 2
sent from Pakistan to the RBI for transfer of reserve which led 
to further complications. It was perhaps after that the stamping 

324  ` 8,000-9,000of Indian notes in Pakistani treasuries was started (for full 
Elizabeth II, Set of 2 notes: 5 Shillings and 10 account of this, refer Chapter 18 of the "History of the Reserve 
Shillings. Both the notes have central language panel Bank of India (1935-51)" by CD Deshmukh, 1970). 
with the denomination written in Gujarati, indicating the About Very Fine, Unpublished, probably Unique. 
influence of Gujaratis in that country. The first Very 
Fine, the second is About Extremely Fine, Rare as a set 318  ` 12,000-13,000
of 2Set of 3 Overprint Banknotes of Pakistan, 1 Rupee, 

sign by CE Jones, Serial numbers in Green, Inset A but 
payment of the note was refused and a rubber stamp was 

325  ` 12,000-13,000put on the face, stating PAKISTAN NOTE / PAYMENT 
Set of 3 notes of Banco Nacional Ultramarino, 7th Issue, REFUSED, Prefix S15; 1 Rupee, usual Over-print note, 
1959, 30 Escudos, Sign G-4 & A-12; 60 Escudos, Sign sign by CE Jones, Serial numbers in Green, Inset A, 
G-4 & A-13; and 100 Escudos, Sign G-4 & A-14 (Jhun# Prefix Q42; and 10 Rupees, Sign by CD Deshmukh, 
35.3, 36.4 & 37.3). Very Fine+, Rare. 3 notesfront facing type, Prefix H97. Fine+ to Very Fine, Rare 

as a set of 3

326 ` 5,000-5,500
5 Rupees, Signed by Ghulam Muhammad, 1941-45 319  ` 3,000-4,000
issue, Plain Inset, Serial numbers in Red, Prefix PE George VI, 5 Cents, dated 1 June 1942, double 
(Jhun# 6.3). Graded by NGS as VF 25. Rare. signatures of Commissioners of Currency, with the 

instruction that "this note is legal tender for the payment 
327  ` 5,000-5,500of a sum not exceeding Five Rupees". The note has 
5 Rupees, Signed by Zahed Hussain, 1945-46 issue, impressions of 2 stamps of 2 Cents and 3 Cents. Serial 
Plain Inset, Serial numbers in Red, Prefix PM (Jhun# numbers on rev. About Extremely Fine, Scarce. 
6.4). Graded by NGS as XF 40. Rare. 
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328  ` 5,000-5,500 336  ` 12,000-13,000
1 Rupee, Signed by Ghulam Muhammad, 1941-45 1 Rupee Fancy Numbers, 1990, Sign by Bimal Jalan 
issue, Plain Inset, Serial numbers in Black, Prefix M9 (Jhun & Rajgor# 54), Inset B, Super-Fancy Serial 
(Jhun# 2.3). Graded by NGS as XF 40. Rare. numbers: 04D 400000. The Prefix D is also the 4th 

number in alphabets and rest of the numbers are also 4, 
 ` making the note a Very Super Fancy Note for collectors. 329 5,000-5,500

1 Rupee, Signed by Zahed Hussain, 1945-46 issue Very Rare. , 
Plain Inset, Serial numbers in Black, Prefix T6 (Jhun# 
3.1). Graded by NGS as AU 55+. Rare. 

337  ` 18,000-20,000 
5 Rupees Fancy Numbers`  (19 notes), 2009-2010, Sign 330 5,000-5,500

D. Subbarao1 Rupee, Signed Moin Nawaz Jung, 1947-48 issue by , Inset L (Jhun & Rajgor# C41 & 43) - , 
Serial numbers: 111111, 222222, 333333, 444444, Plain Inset, Serial numbers in Black, Prefix AB8 (Jhun# 

Graded by NGS as VG 8. Rare. 555555, 666666, 777777, 888888, 999999; Serial 3.4).  
numbers: 100000, 200000, 300000, 400000, 500000, 
600000 700000 800000 900000 1000000 All  ` , , ,  and . 331 5,000-5,500
UNC, Rare to find so many Fancy Numbers in one lot. 1 Rupee, Signed by C.V.S. Rao, 1945-46 issue, Plain 
(19 notes)Inset, Serial numbers in Black, Prefix AN8 (Jhun# 3.6). 

Graded by NGS as XF 40. Rare. 

332  ` 5,000-5,500 338 ` 3,000-3,500 
1 Rupee, Signed by G.S. Melkote, 1950-53 issue, Plain 10 Rupees Fancy Numbers (19 notes), 2009, Sign by 
Inset, Serial numbers in Black, Prefix AS3 (Jhun# 3.7). D. Subbarao, Inset L (Jhun & Rajgor# D80) - Serial 
Post-Independence Issue, Graded by NGS as AU 55. numbers: 111111, 222222, 333333, 444444, 555555, 
Rare. 666666, 777777, 888888, 999999; Serial numbers: 

100000, 200000, 300000, 400000, 500000, 600000, 
700000, 800000, 900000 and 1000000. All UNC, Rare 
to find so many Fancy Numbers in one lot. (19 notes)

333  ` 6,500-7,000
1 Rupee Set of 56 Different Notes: Complete collection 
of all the 56 types of notes right from 1950 to 1994 339  ` 8,000-10,000

20 Rupees Fancy Numbers (19 notes), 2009-19, Sign (Except 3 notes, Nos. 1, 10 and 14). All the Notes have 
Bimal Jalan D. Subbarao28 by  &  - Serial numbers: same serial numbers-ending with . 

All are UNC, Rare as a set of 56 notes with same last 2 digits. 111111, 222222, 333333, 444444, 555555, 666666, 
777777, 888888, 999999; Serial numbers: 100000, 
200000, 300000, 400000, 500000, 600000, 700000, 

334 ` 18,000-20,000 800000, 900000 and 1000000. All UNC, Rare to find so 
1 Rupee Fancy Numbers (10 notes), 1985, Sign by S. many Fancy Numbers in one lot. (19 notes) 
Venkitaramanan (Jhun & Rajgor# A48) - Sequence 
Serial numbers: 333333, 555555, 666666, 777777, 
888888; 1990, Sign by Bimal Jalan (Jhun & Rajgor# 340  ` 11,000-12,000 
54), Inset B, Fancy Serial numbers: 100000, 500000, 50 Rupees Fancy Numbers (19 notes), Sign by D. 
700000, 800000, and 900000. All Almost UNC, Rare to Subbarao - Serial numbers : 111111, 222222, 333333, 
find so many Fancy Numbers in one lot. (10 notes) 444444, 555555, 666666, 777777, 888888, 999999; 

Sign by Y V Reddy & D. Subbarao, Serial numbers: 
100000, 200000, 300000, 400000, 500000, 600000, 

335  ` 12,000-13,000 700000, 800000, 900000 and 1000000. All UNC, Rare 
1 Rupee Fancy Numbers (2 notes), 1985, Sign by S. to find so many Fancy Numbers in one lot. (19 notes)
Venkitaramanan (Jhun & Rajgor# A48) - Sequence 
Serial numbers: 999999 & 1000000. All Almost UNC, 
Rare to find the last two Fancy Numbers in one lot. (2 341  ` 15,000-17,000 
notes) 2 Rupees, Sign by R N Malhotra, Inset A, Tiger series, 

2 consecutive Fancy Serial numbers: Prefix 67F, 
999999 & 1000000. Both the notes are the last 2 notes in 
the Prefix range (Jhun & Rajgor# B21). Both are UNC, 
Rare. (2 notes) 

Republic of India 
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342 ` 18,000-20,000 345  ` 2,000-2,500 
2 Rupees, Sign by R N Malhotra, Inset B, Diamond 10 Rupees, Set of 786 Notes: Bimal Jalan, various 
type or Arya Bhatta Series (Jhun & Rajgor# B33), Set prefixes and Insets but all with the Serial Numbers 
of 10 Fancy Numbers: 100000, 200000, 300000, 000786 (10 notes); and Y V Reddy, Inset A, Serial 
400000, 500000, 600000, 700000, 800000, 900000 and number, 25B 000786. 
the last Million note, 1000000. All UNC, Rare. (10 All UNC, Scarce as the Serial numbers of 786 are sacred 
notes) and are most sought after by collectors. 11 notes. 

343 ` 10,000-11,000 346  ` 3,500-4,000
10 Rupees, Sign by R N Malhotra, Inset F (Jhun & 100 Rupees Error, Set of 10 Notes, Signed by D. 
Rajgor# D26). Set of 4 Fancy Numbers: 222222, Subbarao, 2011 year, Inset L, Prefix 1BH. All the Notes 
666666, 777777 and 888888. All UNC, Rare as a set of 4 are mis-printed with the top-right corner of all the notes 
notes. have a huge extra corner and spread printing as the extra 

part is folded and printed with serial numbers. The extra 
parts also show the Cutting Marks for the actual note-
cutting from the Note Sheets when they are all 344  ` 18,000-20,000 
numbered. Consecutive Serial numbers from 491 to 500. 10 Rupees, Sign by R N Malhotra, Inset B, Peacock 
All UNC, Error, Scarce. 10 notes. series, 2 consecutive Fancy Serial numbers: Prefix 

55D, 999999 & 1000000. Both the notes are the last 2 
notes in the Prefix range (Jhun & Rajgor# D37). Both are 

End of Auction No. 1. UNC, Rare. 2 notes
Thank you 
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1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 
auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. 
(hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction 
constitutes acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions 
of sale stated herein. Bidders may include consignors who may 
bid and purchase lots in the Auction consigned by the consignor 
or by other consignors pursuant to their consignment agreement. 
The Auctioneer reserves the right to include in any auction sale its 
own material. Bidder acknowledges and agrees that the 
Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or 
other charges that other Bidders may be required to pay and may 
have access to information concerning the lots that is not 
otherwise available to the public. Any claimed conflict of interest 
or claimed competitive advantage resulting there from is 
expressly waived by all participants in the Auction. The Buyer is 
the Bidder who makes the highest bid accepted by the Auctioneer, 
and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In the 
event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall 
have absolute discretion to determine the dispute or may re-sell 
the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the 
auction without notice in its sole discretion. Any lot/s may be 
withdrawn by Auctioneer without notice prior to its being opened 
for bidding. The Auctioneer or Consignor shall not be liable for 
any costs or damages arising from either the withdrawn of 
material at the auction or the delay or cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving 
any reasons. The bidding shall be regulated at the absolute 
discretion of the Auctioneer who shall have the right to refuse any 
bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation 
of an expected price only. These estimates are not representative 
of a reserve price and are published only as a guide to buyers. 
Bidders may bid at or within the estimate, or above the estimate, 
however, bids which are less than the lower estimate will not be 
considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid 
below which the Auctioneer will not sell an item or will re-
purchase on behalf of the Consignor or for the Rajgor's Auctions. 
The Auctioneer reserves the right to place bids on behalf of the 
consignor up to the amount of a reserve price established by the 
consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be 
responsible for any default either by the buyer or by the seller or 
for any action or claim which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the 
event that bids for the same amount are received for the same lot, 
the winning bid will be the earliest received. The decision of the 
Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each 
auction requires a new registration. Registration process may 
require your Client ID and/or you may be required to fill a 
registration form with your address, telephone number, and 
signature, after which you will be allotted a numbered paddle to 
bid. First-time bidders may be asked to provide references 
and/or a refundable money deposit and/or show a government-
issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on 
behalf of a corporation or any other person / persons, agrees to be 
personally liable for full payment of the invoice. The Auctioneer 
reserves the right to prevent those bidders to take a part in auction 
who have not paid their previous bills.

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the Auctioneer without charge, in 
strict confidence. But "BUY" commissions will only be 

accepted, solely at the absolute discretion of the Auctioneer. No 
bids will be accepted from Minors. Bids lower than lower estimate 
will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and 
execute bids received by E-mail, Fax or by other means. However, 
Auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered 
or incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids 
including any errors they may make in placing bids. Auctioneer 
reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
or error of description. All statements as to the items sold, whether 
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise 
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
be statements or representations of fact. The Auctioneer reserves 
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any 
expert or authority considered by him reliable. Notwithstanding 
the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 
material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have 
returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from 
the day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be 
liable for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in 
respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of 
profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers 
must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the 
time of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have 
been removed from their original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 

14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be 
made on the following day after receiving full payment of the 
purchase price. 

15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's 
premium of 10% plus applicable taxes, has to be paid by the 
purchaser. The total Invoice amount shall be paid in full prior to 
delivery of the lot within 7 days of the date of invoice. The 
Auctioneer reserves the right to charge the interest at the rate of 
2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD 
drawn on Indian banks. The purchase price shall be paid upon 
delivery of the lot or receipt of Invoice for the lot, whichever 
occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as 
handling, shipping, and insurance will be added to the purchase 
price. Credit card Payments are subject to 2% surcharge on 
Master, Visa and American Express Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots 
not removed from his premises within fourteen (14) days from 
the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from 
the auction room during the course of the auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that 
according to the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 
52 of 1972), items (including coins) over 100 years old, cannot be 
exported out of India except the permission of the Director 
General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi.

19) By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions 
shall take effect and be construed in accordance with Indian law 
and are subject to Mumbai Jurisdiction. 

20) The auction is conducted in Indian Rupees. 

Conditions of Sale 



200 317

334

335

336

342 304



www.Rajgors.com

Licensed Antiques Auctioneer


